
    

 

1 

 

 

KUPNÍ SMLOUVA  

(uzavřená podle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů) 

Číslo smlouvy Kupujícího   DOD20200869 
Číslo smlouvy Prodávajícího  20/014/KS_DPO  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany 

 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

kontaktní adresa Masarykovo náměstí 3090/15, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

IČO: 61974757 

DIČ: CZ61974757 

zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, sp. zn. B 1104  

zastoupená: Ing. Daniel Morys, MBA., předseda představenstva 

zastoupená: Ing. Martin Chovanec., člen představenstva 

bankovní spojení: XXX, č. účtu: XXX 

e-mail: XXX   

(dále jen jako „Kupující“ nebo „DPO“)   

na straně jedné   

 

a 

 

název dodavatele:      Solaris Bus & Coach sp. z o.o. 

se sídlem:      ul. Obornicka 46, Bolechowo Osiedle, 62-005 Owińska, Polsko 

IČO:      010498995 

DIČ:      PL5240015630 

zapsán v Rejstříku podnikatelů u Obvodního soudu v Poznani 

oddíl VIII. Odbor Hospodářský Celostátního soudního rejstříku, vložka spisová značka 0000856560 

zastoupený     Romanem Zdráhalem, na základě plné moci zapsané ve Výpisu  

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

bankovní spojení: XXX 

č. účtu: XXX 

e-mail: XXX 

a 

název dodavatele:    SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

se sídlem:     Radvanická 802/13, 715 00 Ostrava – Michálkovice 

IČO:      25914723 

DIČ:      CZ25914723 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka vložka 25282 

zastoupený     Romanem Zdráhalem, na základě plné moci zapsané ve Výpisu 



    

 

2 

 

ze seznamu kvalifikovanch dodavatelů 

bankovní spojení: XXX, č. účtu: XXX 

e-mail: XXX 

(dále jen jako „Prodávající“) 

na straně druhé 

 

(Kupující a Prodávající jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 

uzavřely tuto Kupní smlouvu (dále jen „Kupní smlouva“).  

 

Tato Kupní smlouva byla uzavřena v rámci zadávacího řízení vedeného u Kupujícího pod číslem NR-40-

20-OŘ-Ja-IROP. 

 

Preambule 

 Kupující provedl dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „ZZVZ“) zadávací řízení k veřejné zakázce vedené pod názvem „Dodávka  24 

ks nových jednočlánkových elektrobusů a 2 ks nabíjecích stanic“ (dále jen „Veřejná 

zakázka“);  

 

 uzavření této Kupní smlouvy bylo schváleno dozorčí radou Kupujícího na jejím zasedání, které se 

uskutečnilo dne 25. 2. 2021; 

 

 při plnění této Kupní smlouvy je Prodávající vázán zejména zadávacími podmínkami Veřejné 

zakázky, touto Kupní smlouvou, příslušnými právními předpisy a pokyny Kupujícího, pokud tyto 

nejsou v rozporu s těmito předpisy a zadávacími podmínkami; 

 

 Prodávající ve smyslu § 5 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ“) prohlašuje, že disponuje odbornou způsobilostí pro splnění předmětu této Kupní 

smlouvy a že je osobou schopnou jednat se znalostí a pečlivostí, která je s touto odborností 

spojená.; 

 

 Prodávající prohlašuje, že předmět plnění dle této Kupní smlouvy zahrnuje dodávky a práce, 

včetně stavebních prácí, které jsou obsaženy nejenom v textu této Kupní smlouvy, ale i v jejích 

přílohách. Prodávající se zavazuje dodat celý předmět plnění v souladu s touto Kupní smlouvou, 

dodržet veškeré podmínky dle této Kupní smlouvy (včetně příloh), bez ohledu na to, zda jsou 

obsaženy v textové nebo výkresové části; 

 

 legislativní zkratky zavedené Smluvními stranami v textu této Kupní smlouvy platí rovněž pro 

přílohy, které jsou její nedílnou součástí; 

 

 pokud se některé ujednání obsažené v textu této Kupní smlouvy dostane do rozporu s ujednáním 

obsaženým v některé z příloh této Kupní smlouvy, uplatní se přednostně ujednání obsažené 

v textu Kupní smlouvy, odpovídá-li to současně účelu této Kupní smlouvy. 



    

 

3 

 

I. 

Předmět Kupní smlouvy 

1. Prodávající se touto Kupní smlouvou za níže sjednaných podmínek zavazuje dodat Kupujícímu zboží  

a umožnit mu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží a Kupující se zavazuje za níže sjednaných 

podmínek zboží převzít a zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za zboží.   

Zbožím se rozumí: 

a) dodávka dvacetičtyř (24) kusů nových jednočlánkových elektrobusů, v nízkopodlažní 

úpravě, s pohonem na elektrickou energii uloženou v trakčních akumulátorech pro městskou 

hromadnou dopravu, jak jsou definovány v č. II této Kupní smlouvy (dále také jednotlivě jako 

„Jednočlánkový elektrobus“, společně celkově 24 kusů pak jako „Jednočlánkové 

elektrobusy“ nebo „vozidla“); 

b) dodávka a zprovoznění dvacetičtyř (24) kusů mobilních nabíjecích souprav sloužících 

k nouzovému nabíjení trakčních akumulátorů a jejich vybalancování na dodaných 

Jednočlánkových elektrobusech (dále jen „Mobilní nabíjecí soupravy I“); pokud u 

dodaných vozidel nebude nutné provádět balancování a dodatečné dobíjení trakčních 

akumulátorů mimo dodané nabíjecí stanice, toto ustanovní dle písm. b) se neaplikuje;  

c) dodávka a zprovoznění čtyř (4) kusů mobilních nabíjecích souprav sloužících 

k nouzovému nabíjení trakčních akumulátorů a jejich vybalancování na dodaných 

Jednočlánkových elektrobusech, parametricky shodná s nabíjecími stanicemi dodanými ke 

každému vozidlu, pro noční dobíjení a balancování v prostorách dílen (dále jen „Mobilní 

nabíjecí soupravy II“). Mobilní nabíjecí soupravy budou vybaveny transportními kolečky s 

brzdou pro zajištění mobility a přívodním kabelem o délce min. 10 m, 

(Mobilní nabíjecí soupravy I a II dále společně jen jako „Mobilní nabíjecí soupravy“);  

d) dodávka, montáž a zprovoznění dvou (2) kusů nabíjecích stanic se čtyřmi (4) 

nabíjecími rameny [1x nabíjecí stanice se třemi (3) nabíjecími rameny a 1x nabíjecí 

stanice s jedním (1) nabíjecím ramenem], určené k automatickému rychlodobíjení 

trakčních baterií dodaných Jednočlánkových elektrobusů (dále jen „Nabíjecí stanice“); 

e) zpracování projektových dokumentací Nabíjecích stanic (dále jen „PD“) včetně 

položkového rozpočtu v souladu s čl. II. odst. 1 písm. d) a e) Kupní smlouvy; 

f) dodávku dalšího zboží a s tím související poskytnutí služeb, jež jsou vymezeny v čl. IV. 

této  Kupní smlouvy; 

g) poskytnutí příslušné technické podpory, dodání všech dokumentací, a to jak 

k Jednočlánkovým elektrobusům, tak k Nabíjecím stanicím, jakož i poskytnutí veškerých 

potřebných softwarů. 

(souhrnně dále též „zboží“). 

2. Součástí závazku Prodávajícího dodat zboží je rovněž provedení všech potřebných stavebních prací 

spojených s výstavbou Nabíjecích stanic, tj. zejména základových konstrukcí, technologických celků, 

jakož i zprovoznění Nabíjecích stanic. Součástí závazku Prodávajícího dodat zboží je rovněž 

provedení zaškolení obsluhy a příslušných pracovníků Kupujícího v souvislosti s plněním této 

Kupní smlouvy.  



    

 

4 

 

3. Součástí závazku Prodávajícího je rovněž:  

 dodávka, instalace a zprovoznění softwaru systému vzdálené podpory a diagnostiky 

Nabíjecích stanic a transformátorových stanic; 

 poskytování vzdálené podpory a diagnostiky Nabíjecích stanic; 

 vyhotovení projektové dokumentace dle skutečného provedení stavby k Nabíjecím stanicím; 

 inženýrská činnost spojená s územním a stavebním řízením, příp. společným řízením podle 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve  znění 

pozdějších předpisů (dále jen „řízení podle StZ“ a zákon dále jen „stavební zákon“), za 

účelem získání územního rozhodnutí a stavebního či společného povolení (dále jen souhrnně 

„Povolení“). Správní poplatek za vydání Povolení hradí Kupující; 

 zajištění kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního rozhodnutí podle stavebního zákona pro 

Nabíjecí stanice. 

4. Součástí závazku Prodávajícího není: 

a) dodávka a pokládka kabelové trasy k transformátorové stanici Nabíjecích stanic; 

b) instalace dekompenzace pro napájecí kabely 22 kV určené pro nabíjecí stojany, 

c) pro každé dodané vozidlo:  

 dodávka tří (3) ks validátorů (typ CVB25), které budou umístěny po jednom kusu u 

každých dveří. (podrobný popis viz.bod 6.4. Přílohy č. 1); 

 dodávka jednoho (1) ks, řídící jednotka OCU (typ OCU10) včetně GSM antény; 

 dodávka jednoho (1) ks palubního počítače (dále jen PP) -  EPIS 4.0B;  

 dodávka jednoho (1) ks terminálu EPT 4.08B vč. držáku, bez propojovací kabeláže 

s PP;  

 dodávka jednoho (1) ks Radiostanice TAIT TM 8105 vč. propojovací kabeláže s PP; 

  dodávka jednoho (1) ks WiFi antény EPW-58, vč. propojovací kabeláže s PP;  

 dodávka jednoho (1) ks komunikační jednotka Wi-Fi/LTE/V2X; 

 dodávka jednoho (1) ks antény LTE/V2X; 

 dodávka jednoho (1) ks interiérové antény Wi-Fi. 

 



    

 

5 

 

5. Kupující plnění uvedené v čl. I odst. 4 této Kupní smlouvy bude zajišťovat na své vlastní náklady. 

Kupující na své náklady dodá Prodávajícímu ke dni dodání vozidel komponenty uvedené v čl. I. odst. 

4 písm c) Kupní smlouvy  s tím, že Prodávající tyto komponenty ve stanovené lhůtě na své náklady do  

Jednočlánkových elektrobusů nainstaluje (namontuje). Montáž provede Prodávající do 5 pracovních 

dnů od dodání každého jednotlivého vozidla, včetně provedení testů za účelem prověření funkčnosti 

palubního, informačního a odbavovacího systému a jejich vzájemné součinnosti. Provedení montáže 

komponent dle tohoto článku bude pro každé jednotlivé vozidlo zahrnuto již v ceně za dodávku 

daného vozidla. Montáž komponent bude vždy provedena u Kupujícího v místě určeném Kupujícím 

dle článku IX. odst. 2 písm. e) Kupní smlouvy a Kupující se Prodávajícímu za tímto účelem zavazuje 

poskytnout potřebnou součinnost, spočívající především ve zpřístupnění příslušných komponent v 

místě montáže a zajištění vhodných prostor pro provedení vlastní montáže. O provedení montáže 

bude stranami sepsán protokol, kde budou označena vozidla, u nichž byla montáž provedena a zda 

montáž proběhla řádně. Protokol bude podepsán oběma Smluvními stranami. 

6. Kupující se podpisem této Kupní smlouvy zavazuje zaplatit Prodávajícímu za poskytnuté plnění cenu, 

a to v rozsahu a za podmínek v této Kupní smlouvě stanovených, jakož i poskytnout Prodávajícímu 

součinnost nezbytnou pro řádné splnění povinností Prodávajícího dle této Kupní smlouvy. 

 

II. 

Podrobné vymezení dodávek Jednočlánkových elektrobusů a Nabíjecích stanic  

1. Prodávající se v souladu s čl. I této Kupní smlouvy zavazuje dodat Kupujícímu: 

a) Dvacet čtyři (24) kusů nových Jednočlánkových elektrobusů, v nízkopodlažní úpravě, 

s pohonem na elektrickou energii uloženou v trakčních akumulátorech, určených pro městskou 

hromadnou dopravu, jež jsou podrobněji specifikovány v Přílohách č. 1, 2, 10, 16, 19, 20, 21 a 

22 této Kupní smlouvy;  

b) Jeden (1) ks Nabíjecí stanice určené k rychlonabíjení trakčních akumulátorů dodaných 

Jednočlánkových elektrobusů umístěné v lokalitě Valchařská se třemi nabíjecími rameny, která 

je blíže specifikována v Přílohách č. 3 a 4 této Kupní smlouvy. Součástí dodávky Nabíjecí 

stanice bude trafostanice sloužící k napájení Nabíjecí stanice (dále také jako „Nabíjecí stanice 

Valchařská“); 

c) Jeden (1) ks Nabíjecí stanice určené k rychlonabíjení trakčních akumulátorů dodaných 

Jednočlánkových elektrobusů umístěné v lokalitě Hranečník s jedním nabíjecím ramenem, která 

je blíže specifikována v Přílohách č. 3 a 4 této Kupní smlouvy. Součástí dodávky Nabíjecí 

stanice bude trafostanice sloužící k napájení nabíjecí stanice (dále také jako „Nabíjecí stanice 

Hranečník“); 



    

 

6 

 

d) Projektovou dokumentaci Nabíjecí stanice Valchařská pro vydání územního rozhodnutí a 

stavebního povolení nebo pro vydání společného povolení včetně položkového rozpočtu, vše 

musí být zpracováno v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s vyhláškou  č. 

499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve  znění pozdějších předpisů (příloha č. 1 vyhlášky a 

příloha č. 12, resp. příloha č. 8 pro společné povolení), a v souladu s požadavky stavebního 

zákona (dále jen „PD Valchařská“). Bližší vymezení požadavku na zpracování PD Valchařská 

a projektové dokumentace skutečného provedení stavby je uvedeno v Příloze č. 12 této Kupní 

smlouvy.  

e) Projektovou dokumentaci Nabíjecí stanice Hranečník  pro vydání územního rozhodnutí a 

stavebního povolení nebo pro vydání společného povolení včetně položkového rozpočtu, vše 

musí být zpracováno v souladu s platnými právními předpisy, zejména v souladu s vyhláškou  č. 

499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, ve  znění pozdějších předpisů (příloha č. 1 vyhlášky a 

příloha č. 12, resp. příloha č. 8 pro společné povolení), a v souladu s požadavky stavebního 

zákona (dále jen „PD Hranečník“). Bližší vymezení požadavku na zpracování PD Hranečník a 

projektové dokumentace skutečného provedení stavby je uvedeno v Příloze č. 12 této Kupní 

smlouvy. 

2. Smluvní strany tímto sjednávají, že podrobné technické požadavky na jednotlivé Jednočlánkové 

elektrobusy jsou specifikovány v Příloze č. 1 a technické požadavky na Nabíjecí stanice jsou 

specifikovány v Příloze č. 3 této Kupní smlouvy, přičemž přílohy obsahují  minimální parametry a 

požadavky těchto Jednočlánkových elektrobusů, jejich provedení, úpravu a vybavení a minimální 

parametry Nabíjecích stanic. Od těchto parametrů se Prodávající nemůže odchýlit, ledaže by 

s Kupujícím bylo písemně ujednáno jinak a nedošlo by k porušení relevantních právních předpisů, 

zejména ZZVZ, nebo by k takové odchylce muselo dojít z důvodu změny příslušných právních 

předpisů vztahujících se ke zboží.  

3. Smluvní strany prohlašují, že Jednočlánkové elektrobusy a Nabíjecí stanice, které jsou předmětem 

dodávky dle této Kupní smlouvy, jsou znázorněny v typovém a technickém nákresu, který tvoří 

Přílohu č. 2 a Přílohu č. 4 této Kupní smlouvy. Prodávající prohlašuje a činí nesporným, že takovýto 

nákres poskytuje věrný obraz o Jednočlánkovém elektrobusu a Nabíjecích stanicích ze všech pohledů.   

4. Pro vyloučení pochybností se Smluvní strany dohodly, že nízkopodlažností Jednočlánkových 

elektrobusů se rozumí celoplošná, tedy 100% nízkopodlažnost (bezbariérovost) pro stojící cestující. 

Blížší podmínky jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Kupní smlouvy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že společně s dodávkou Jednočlánkových elektrobusů a Nabíjecích stanic 

je Prodávající povinen poskytnout Kupujícímu dokumentaci, a to v rozsahu a za podmínek 

stanovených v článku III. této Kupní smlouvy. 

6. Dodané Jednočlánkové elektrobusy bude možno dobíjet na Nabíjecí stanici součastně provozované 

Kupujícím v lokalitě Svinov, jejichž základní parametry jsou uvedeny v Příloze č. 1 této Kupní 

smlouvy. 

7. Provozované jednočlánkové elektrobusy Kupujícího s průběžným dobíjením pro nabíjecí stanice s 

pantografem bude možno dobíjet na Nabíjecích stanicích dodaných Prodávajícím do lokalit 

Valchařská a Hranečník. 



    

 

7 

 

8. Prodávající se v rámci dodávky zboží zavazuje k tomu, že všechny informace k systémovým 

rozhraním dobíjení Jednočlánkových elektrobusů budou poskytnuty za shodných podmínek všem 

účastníkům trhu s elektrobusy. Prodávající si dodávkou zboží či jeho části nesmí vytvořit jakoukoli 

konkurenční výhodu. V případě porušení této povinnosti ze strany Prodávajícího se jedná o podstatné 

porušení této Kupní smlouvy na straně Prodávajícího.             

III. 

Dokumentace k dodávkám Jednočlánkových elektrobusů, Mobilním nabíjecím soupravám a 

Nabíjecím stanicím  

1. Smluvní strany tímto sjednávají, že společně s dodávkou Jednočlánkových elektrobusů, Mobilních 

nabíjecích souprav a Nabíjecích stanic je Prodávající povinen dodat Kupujícímu též následující 

dokumentaci: 

a) návod k obsluze pro řidiče do každého vozidla, a to v tištěné podobě v počtu 1 kus k 

Jednočlánkovému elektrobusu, 1 kus k Mobilní nabíjecí soupravě I a 1 kus k Nabíjecí stanici; 

návody k obsluze budou předány rovněž na elektronickém nosiči v celkovém počtu 2 kusů; 

b) návody k obsluze a údržbě k Mobilním nabíjecím soupravám II, a to 4 kusy v tištěné a 2 kusy 

na elektronickém nosiči;  

c) dodací list ke každému Jednočlánkovému elektrobusu, Mobilní nabíjecí soupravě a Nabíjecí 

stanici; 

d) technický průkaz vozidla vydaný v souladu s příslušnými právními předpisy ke každému 

Jednočlánkovému elektrobusu; 

e) tištěný seznam výbavy vozu ke každému Jednočlánkovému elektrobusu; 

f) servisní knížku (v tištěné nebo elektronické podobě) ke každému Jednočlánkovému 

elektrobusu; 

g) dokumentaci k Nabíjecím stanicím (zejména servisní dokumentace a el. schémata Nabíjecích 

stanic) včetně Místního provozního bezpečnostního předpisu (MPBP)  a Požárně 

bezpečnostního řešení stavby (PBŘS); 

h) dokumentaci ke všem Mobilním nabíjecím soupravám včetně záručních listů a zpráv o 

provedení výchozích elektrorevizí; 

i) záruční listy a seznam výrobních čísel komponentů informačního a odbavovacího systému 

dodaných Prodávajícím ke každému Jednočlánkovému elektrobusu; 

j) záruční listy a ostatní dokumentaci potřebnou k provozování Nabíjecích stanic; 

k) bezpečnostní a technický list o provozních kapalinách, použitých na daném vozidle (značka, 

typ, přesné obchodní označení) ke každému Jednočlánkovému elektrobusu; 

l) specifikaci jednotlivých materiálů dodávaných Jednočlánkových elektrobusů, a to v rozsahu 

umožňujícím určení správného způsobu a technologie jejich svařování; 

m) prohlášení o shodě ke každému Jednočlánkovému elektrobusu a ke každé Mobilní nabíjecí 

soupravě; 



    

 

8 

 

n) zprávu o výchozí revizi elektrického zařízení každého Jednočlánkového elektrobusu a Nabíjecí 

stanice. 

2. Smluvní strany se dohodly, že veškerou dokumentaci a ostatní doklady uvedené v  čl. III. odst. 1 této 

Kupní smlouvy je Prodávající povinen dodat v českém jazyce včetně C.O.C. listu (Certifikate of 

conformity). Dokumentace a ostatní doklady předložené na elektronickém nosiči musí být 

Prodávajícím poskytnuty v běžně dostupném formátu nevyžadujícím specializované programy (kdy 

formáty nevyžadujícími specializované programy jsou zejména formáty používané programy sady 

Microsoft Office nebo Adobe Acrobat, zejména pak formáty typu .docx; .xlsx; .pdf, .jpg apod.). 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že Prodávající je povinen dodat Kupujícímu každý Jednočlánkový 

elektrobus a Nabíjecí stanici dle této Kupní smlouvy včetně všech provozních náplní.  

IV. 

Podrobné vymezení ostatních dodávek a služeb 

1. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající je povinen dodat Kupujícímu společně s dodávkou 

Jednočlánkových elektrobusů a Nabíjecích stanic též následující plnění: 

a) dvě (2) sady výrobcem předepsaného speciálního servisního nářadí pro Jednočlánkový 

elektrobus, a to v rozsahu dle poskytnuté autorizace dle Přílohy č. 8 této Kupní smlouvy, kdy 

ve smyslu této Kupní smlouvy se speciálním servisním nářadím rozumí nářadí nad rámec 

běžného nářadí užívaného při opravách a údržbách obdobných produktů, tedy speciální 

servisní přípravky určené k údržbě a opravám dodávaných Jednočlánkových elektrobusů, 

zejména pak servisní nářadí, které je výrobcem Jednočlánkových elektrobusů určeno výhradně 

k opravě těchto Jednočlánkových elektrobusů. Seznam speciálního servisního nářadí včetně 

uvedených cen tvoří Přílohu č. 5 této Kupní smlouvy;  

b) dvě (2) sady výrobcem předepsaného speciálního diagnostického zařízení pro Jednočlánkový 

elektrobus, a to s možností bezplatné aktualizace softwaru těchto diagnostických zařízení po 

dobu garantované životnosti Jednočlánkových elektrobusů. Disponuje-li Kupující speciálním 

diagnostickým zařízením, je oprávněn jej neodebrat, což Prodávajícímu sdělí nejpozději do 3 

měsíců ode dne nabytí účinnosti Kupní smlouvy. Celková cena plnění dle této Kupní smlouvy 

bude v takovém případě ponížena o cenu těchto speciálních diagnostických zařízení uvedenou 

v položce č. 11 tabulky obsažené v čl. VIII. odst. 2 Kupní smlouvy;  

c) tři (3) kompletní sady dokumentace k údržbě vozidla pro Jednočlánkové elektrobusy (jako je 

např. dílenská příručka jednotlivých agregátů, schémata elektroinstalace, trakčního pohonu, 

vzduchové a chladící soustavy, diagnostické postupy apod.) v tištěné formě a zároveň v počtu 

třech (3) ks na elektronickém nosiči; 

d) tři (3) kompletní sady katalogů náhradních dílů vozidla pro Jednočlánkové elektrobusy v tištěné 

formě a zároveň v počtu třech (3) ks na elektronickém nosiči; 



    

 

9 

 

e) tři (3) bezplatné licence k přístupu na internetovou verzi katalogů náhradních dílů, a to po celou 

dobu garantované životnosti vozidla, včetně aktualizace časových norem oprav vozidel. 

V případě, že Prodávající není oprávněn poskytnout licence podle předchozí věty, zavazuje se 

Kupujícímu poskytovat pravidelně aktuální verze katalogů s náhradními díly jak v tištěné 

podobě v počtu dvou (2) kusů, tak i v počtu dvou (2) ks v elektronické formě a to po celou 

dobu garantované životnosti vozidla; 

f) tři (3) kompletní sady dokumentace k obsluze Nabíjecí stanice v tištěné formě a zároveň 

v počtu tří (3) ks na elektronickém nosiči; 

g) Předepsaná údržba po dobu garantované životnosti vozidla 12 let, bude zpracována v 

jednotlivých protokolech v elektronické podobě (formát např. PDF) na médiu USB flash disk v 

množství 2 ks. Protokol každé prohlídky bude obsahovat popis jednotlivých úkonů, časovou 

náročnost úkonů a celkový čas prohlídky. 

2. Veškerou dokumentaci a ostatní doklady uvedené v  čl. IV. odst. 1 této Kupní smlouvy je Prodávající 

povinen dodat v českém jazyce. Dokumentace a ostatní doklady předložené na elektronickém nosiči 

budou Prodávajícím poskytnuty v běžně dostupném formátu nevyžadujícím specializované programy 

(povolené formáty/koncovky  .docx; .xlsx; .pdf, .jpg apod.). 

3. Prodávající se zavazuje předat Kupujícímu veškerou dokumentaci potřebnou pro provozování každé 

Nabíjecí stanice, a to v českém jazyce a minimálně v rozsahu: 

 

 Tři (3) sady komplexní dokumentace k obsluze a údržbě Nabíjecí stanice (jako jsou např. 

návody k obsluze a údržbě veškerých instalovaných zařízení apod.), která bude obsahovat 

také požadavky k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při obsluze a provozu Nabíjecí 

stanice, a to v tištěné formě a zároveň na elektronickém nosiči. Dokumentaci předloženou na 

elektronickém nosiči Prodávající doloží v běžně dostupném formátu nevyžadujícím 

specializované programy (povolené formáty/koncovky *.docx, *.xlsx, *.pdf, *.jpg apod.). 

 

 Tři (3) sady komplexních katalogů náhradních dílů Nabíjecí stanice v tištěné formě a zároveň 

na elektronickém nosiči . Dokumentaci předloženou na elektronickém nosiči  Prodávající 

doloží v běžně dostupném formátu nevyžadujícím specializované programy (povolené 

formáty/koncovky *.docx, *.xlsx, *.pdf, *.jpg). 

 
4. Smluvní strany tímto sjednávají, že Prodávající je povinen v souvislosti s dodávkou Jednočlánkových 

elektrobusů a Nabíjecích stanic zpracovat „Místní provozní bezpečnostní předpis,“ který musí být 

zpracován v souladu s příslušnými právními předpisy a jehož obsahem musí být zejména stanovení 

podmínek pro obsluhu, servis a údržbu technologického zařízení. Místní provozní bezpečnostní  

předpis pro práci na elektrickém zařízení bude vypracován za dodržení zejména následujících 

právních předpisů:  

 

 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník  práce, ve znění pozdějších předpisů; 
 

 nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví  bližší  požadavky  na  bezpečný  provoz  a 
používání  strojů,  technických  zařízení,  přístrojů  a nářadí; 
 



    

 

10 

 

 nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších  požadavcích  na pracoviště a pracovní   
prostředí; 
 

 nařízení  vlády  č. 362/2005 Sb., o bližších  požadavcích  na  bezpečnost  a ochranu zdraví  při  
práci  na  pracovištích  s nebezpečím pádu  z  výšky  nebo do  hloubky; 
 

 ČSN  EN 50 110-1  ed 3_ Obsluha a  práce na elektrických zařízeních nebo rovnocenné normy;  
 

  vyhlášky ČÚBP č. 50/1978 Sb. o odborné  způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 

 

 

V. 

Podrobné vymezení podmínek pro zajištění zaškolení 

1. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající je povinen poskytnout Kupujícímu taktéž služby spočívající 

v zaškolení členů obsluhy a personálu Kupujícího, a to za následujících podmínek: 

a) Prodávající je povinen provést zaškolení pro 20 – 30 pracovníků technického personálu 

Kupujícího, které tyto pracovníky připraví na manipulaci s Jednočlánkovými elektrobusy na 

technickou obsluhu, opravu a údržbu Jednočlánkových elektrobusů včetně manipulace při 

dobíjení trakčních akumulátorů z Mobilní nabíjecí soupravy, dále na manipulaci, obsluhu, 

opravu a běžnou údržbu Mobilních nabíjecích souprav, jakož i na manipulaci a obsluhu 

Nabíjecích stanic; 

b) Prodávající je povinen provést zaškolení pro 20 – 30 řidičů Kupujícího, které tyto pracovníky 

připraví na manipulaci s Jednočlánkovými elektrobusy zejména na správné užívání v provozu a 

manipulaci při dobíjení trakčních akumulátorů z Mobilní nabíjecí soupravy a Nabíjecí stanice; 

c) Prodávající je povinen provést zaškolení pro 4 - 6 pracovníků Kupujícího, které tyto 

pracovníky připraví na manipulaci, obsluhu a údržbu Nabíjecí stanice, zejména na správné 

užívání v provozu a manipulaci při poruše stanice. 

2. Smluvní strany se dohodly, že výše uvedená zaškolení budou Prodávajícím zajištěna v českém jazyce. 

Zaškolení musí být provedena a budou realizována v areálech Kupujícího a v místě umístění Nabíjecí 

stanice. Zaškolení zaměstnanců Kupujícího dle čl. V. odst. 1 písm. a), b) a c)  této Kupní smlouvy 

bude probíhat jako skupinové zaškolení pro určitý druh zaměstnanců, tj. skupinové zaškolení pro 

pracovníky technického personálu, skupinové zaškolení pro řidiče a skupinové zaškolení pro ostatní 

pracovníky Kupujícího. Zaškolení zaměstnanců Kupujícího se uskuteční do tří (3) pracovních dnů po 

první dodávce Jednočlánkových elektrobusů a Nabíjecí stanice, nebude-li dohodnuto jinak.       

3. O zaškolení pracovníků a řidičů Kupujícího bude vyhotoven Prodávajícím písemný záznam 

podepsaný oprávněnými zástupci obou Smluvních stran, který bude obsahovat minimálně osnovu 

zaškolení a prezenční listinu. 

 

 



    

 

11 

 

VI. 

Podrobné vymezení podmínek pro poskytování technické podpory a součinnosti pro opravu 

Jednočlánkového elektrobusu a Mobilní nabíjecí soupravy 

1. Smluvní strany tímto sjednávají, že Prodávající je povinen poskytovat Kupujícímu, jako součást 

dodávky dle čl. I. této Kupní smlouvy, po celou dobu garantované životnosti Jednočlánkových 

elektrobusů a Mobilních nabíjecích souprav, rovněž služby spočívající v poskytnutí technické 

podpory, a to do pěti (5) pracovních dnů ode dne vyžádání jejich poskytnutí ze strany Kupujícího. 

2. Vyžádáním se pro účely této Kupní smlouvy rozumí doručení vyžádání na e-mailovou adresu 

kontaktní osoby Prodávajícího: XXX, XXX. 

3. V rámci technické podpory dle tohoto článku Kupní smlouvy je Prodávající povinen: 

a) poskytovat úplné dokumentace k údržbě a opravám v případě, že existuje nad rámec 

dokumentace uvedené v čl. III., resp. IV. Kupní smlouvy; 

b) poskytovat závazné pokyny ke způsobu opravy konkrétní poruchy nebo havárie, poskytnutí 

instruktáže na místě, kde bude potřeba (zpravidla v místě, kde probíhá pravidelná oprava nebo 

údržba nebo i případně na místě, kde došlo k poruše Jednočlánkového elektrobusu);  

c) poskytovat pomoc při specifikaci náhradních dílů potřebných pro opravu. 

4. Prodávající se dále zavazuje, že po celou dobu garantované životnosti Jednočlánkových elektrobusů 

stanovené v ustanovení čl. XIV. odst. 13 této Kupní smlouvy:  

a) garantuje dostupnost všech náhradních dílů na tyto Jednočlánkové elektrobusy, a to ve lhůtě 

maximálně třiceti (30) dní od písemné objednávky ze strany Kupujícího. Kupující není povinen 

náhradní díly odebírat od Prodávajícího. V případě, že by Prodávající nebyl schopen dodat 

některé náhradní díly, je odpovědný za veškerou škodu, která případně vznikne v důsledku 

nemožnosti Kupujícího provést opravu nebo úpravu některého z Jednočlánkových 

elektrobusů. 

b) garantuje dostupnost předepsaného speciálního servisního nářadí a SW pro tyto Jednočlánkové 

elektrobusy, a to ve lhůtě maximálně třiceti (30) dní od doručení písemné objednávky ze strany 

Kupujícího. V případě, že by Kupující nebyl schopen dodat předepsané speciální servisní 

nářadí ve lhůtě výše uvedené, je odpovědný za veškerou škodu, která případně vznikne 

v důsledku nemožnosti Kupujícího provést opravu nebo úpravu některého z Jednočlánkových 

elektrobusů.  

Kupující není povinen speciální servisní nářadí s SW odebírat od Prodávajícího. 



    

 

12 

 

5. V případě, že nad rámec úpravy uvedené v ustanovení tohoto čl. VI. této Kupní smlouvy v rámci 

dodávky Jednočlánkových elektrobusů, Nabíjecích stanic nebo ostatních dodávek a služeb dle této 

Kupní smlouvy bude zapotřebí dodat taktéž jakýkoliv software ve spojení s dodávkou 

Jednočlánkových elektrobusů, Nabíjecích stanic nebo ostatních dodávek a služeb nebo i samostatně, 

zavazuje se Prodávající zajistit Kupujícímu licenci – tedy svolení k užití takovéhoto software v rozsahu 

a za podmínek dle čl. XI. Kupní smlouvy, a to alespoň po celou dobu garantované životnosti 

Jednočlánkových elektrobusů a Nabíjecích stanic. 

 

VII. 

Podrobné vymezení podmínek pro dodávku Nabíjecích stanic, stavební práce a technické 

podpory a součinnosti pro opravu Nabíjecích stanic 

1. Smluvní strany tímto sjednávají, že Prodávající je povinen provést veškeré stavební práce v souvislosti 

dodávkou Nabíjecích stanic v souladu s příslušnými právními předpisy, rozhodnutími správních 

orgánů a příslušnou PD.  

2. Stavební práce musí být realizovány také v souladu s podmínkami uvedenými v  příslušném Povolení 

a v souladu s Přílohami č. 3, 4, 13, 14, a 17 této Kupní smlouvy.  

3. Prodávající  se zavazuje poskytovat technické poradenství a konzultace, případně i svou součinnost ve 

prospěch Kupujícího, a to ve věci diagnostikování poruch a ve věcech souvisejících s provozem 

Nabíjecích stanic zejména v následujícímí rozsahu: 

a) poskytnout úplnou dokumentaci k údržbě a opravám Nabíjecích stanic v případě, že existuje 

nad rámec dokumentace uvedené v čl. III., resp. IV. Kupní smlouvy; 

b) poskytnout závazné pokyny ke způsobu opravy konkrétní poruchy nebo havárie Nabíjecích 

stanic, jakož i poskytnutí instruktáže na místě; 

c) poskytnout konzultaci a součinnost při specifikaci náhradních dílů potřebných pro opravu 

Nabíjecích stanic; 

d) Prodávající se zavazuje po celou dobu garantované životnosti Nabíjecích stanic garantovat ve 

prospěch Kupujícího dostupnost všech náhradních dílů s termínem dodání ve lhůtě maximálně 

třiceti (30) dní od doručení písemné objednávky ze strany Kupujícího. V případě, že by 

Prodávající nebyl schopen dodat některé náhradní díly ve stanovené lhůtě, je Kupující 

oprávněn obstarat si náhradní díly k Nabíjecí stanici na vlastní náklady. Prodávající se následně 

zavazuje uhradit ve prospěch Kupujícího veškeré náklady, které Kupujícímu s obstaráním 

náhradních dílů k Nabíjecí stanici vznikly. V této souvislosti Kupující vystaví Prodávajícímu 

příslušný daňový doklad – fakturu se splatností 14 kalendářních dnů. Prodávající se zavazuje 

uhradit veškerou škodu, která případně vznikne v důsledku nemožnosti Kupujícího provést 

opravu nebo úpravu Nabíjecích stanic v důsledku nedodání náhradních dílů. 

Kupující není povinen náhradní díly odebírat od Prodávajícího; 
e) Bude-li pro účely provádění údržby a oprav potřeba speciálního servisního nářadí a SW 

k Nabíjecím stanicím, garantuje Prodávající  po celou dobu garantované životnosti Nabíjecí 

stanice dostupnost tohoto předepsaného speciálního servisního nářadí a SW s dodáním ve 

lhůtě maximálně třiceti (30) dní od doručení písemné objednávky ze strany Kupujícího. 



    

 

13 

 

V případě, že by Prodávající nebyl schopen dodat předepsané speciální servisní nářadí a SW ve 

výše uvedené lhůtě, je Kupující oprávněn obstarat si servisní nářadí a SW k Nabíjecí stanici sám 

na vlastní náklady. Prodávající se následně zavazuje uhradit ve prospěch Kupujícího veškeré 

náklady, které Kupujícímu s obstaráním servisního nářadí a SW k Nabíjecí stanici vznikly. 

V této souvislosti Kupující vystaví Prodávajícímu příslušný daňový doklad – fakturu se 

splatností 14 kalendářních dnů. Prodávající se zavazuje uhradit veškerou škodu, která případně 

vznikne v důsledku nemožnosti Kupujícího provést opravu nebo úpravu Nabíjecích stanic 

v důsledku nedodání servisního nářadí a SW. 

Kupující není povinen speciální servisní nářadí s SW odebírat od Prodávajícího. 

4. Další podmínky realizace stavebních prací, předání a převzetí staveniště, vedení stavebního deníku 

atd. obsahuje Příloha č. 17 této Kupní smlouvy.       

VIII. 

Cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za poskytnutí plnění ze strany Prodávajícího dle této Kupní 

smlouvy byla stanovena na základě výsledku zadávacího řízení a nabídky Prodávajícího v rámci 

zadávacího řízení na Veřejnou zakázku. Cena je rozpoložkována níže uvedeným způsobem v tabulce. 

Kupující nebude poskytovat Prodávajícímu žádné zálohy.  

2. Prodávající tímto prohlašuje, že celková cena plnění (bod 15 tabulky níže) podle této Kupní smlouvy 

je sjednána jako cena nejvýše přípustná, zahrnuje veškeré náklady Prodávajícího, které při plnění svých 

závazků dle této Kupní smlouvy nebo v souvislosti s ní vynaložil či vynaloží. Prodávající rovněž 

prohlašuje, že plnění, které je nezbytné pro splnění účelu této Kupní smlouvy a není výslovně 

specifikováno v níže uvedené tabulce, je zahrnuto v ceně souvisejícího plnění, které je v rámci tabulky 

Prodávajícím specifikováno. 

 

 

Bod Plnění  Cena v Kč bez DPH 

1. 

Celková cena za dodávku dvaceti čtyř (24) kusů 

Jednočlánkových elektrobusů (tvoří cena dle bodu 1.1 této 

tabulky x 24)  

263.453.400,00 

1.1 
Cena celkem za dodávku jednoho (1) kusu Jednočlánkového 
elektrobusu (cena této položky obsahuje i cenu uvedenou v bodu 1.1.1 této 
tabulky; zároveň je cena této položky částí ceny bodu 1 této tabulky) 

10.977.225,00 

1.1.1 
Z toho cena trakčních akumulátorů pro jedno vozidlo  

(cena této položky je částí ceny bodu 1.1 této tabulky) 
3.287.760,00 



    

 

14 

 

2. 

Cena za software Jednočlánkového elektrobusu 

Pokud je SW součástí  jednoho (1) konkrétního Jednočlánkového elektrobusu, 
nebude Prodávající v tomto řádku (položce) SW naceňovat a SW bude 
naceněn v rámci položky pod bodem 1.1 této tabulky jako její součást. 
V tomto případě Prodávající do sloupce „Cena v Kč bez DPH“ uvede „0“. 

Pokud je SW využitelný nejen pro tento jeden konkrétní Jednočlánkový 
elektrobus, ale je využitelný pro všechna vozidla (případně více vozidel) 
společně, bude povinností Prdávajícího tuto položku ocenit samostatně v tomto 
řádku (položce) tabulky a její hodnota není součástí bodu 1.1 této tabulky.  

273.400,32 

3. 

Celková cena za dodávku Mobilních nabíjecích souprav [tvoří 

součet ceny dle bodu 3.1 x 24 a ceny dle bodu 3.2  x 4, tj. (bod 

3.1 x 24) + (bod 3.2 x 4)]  

9.763.607,36 

3.1 
Cena jednoho kusu (1) Mobilní nabíjecí soupravy I dle článku I. 
odst. 1 písm. b) Kupní smlouvy    

344.204,64 

3.2 
Cena jednoho kusu (1) Mobilní nabíjecí soupravy II dle článku I. 
odst. 1 písm. c) Kupní smlouvy 

375.674,00 

4. 
Cena za projektovou dokumentaci k Nabíjecí stanici 
v lokalitě Valchařská 

1.256.925,28 

5. 
Cena za projektovou dokumentaci k Nabíjecí stanici 
v lokalitě Hranečník 

1.097.352,88 

6. 

Cena za dodávku Nabíjecí stanice v lokalitě Valchařská 

(včetně montáže, stavebních prací, připojení a uvedení do 

provozu) 

21.524.000,16 

6.1 Cena Nabíjecí stanice (cena této položky je částí ceny bodu 6 této tabulky) 14.441.612,64 

6.2 Cena trafostanice (cena této položky je částí ceny bodu 6 této tabulky) 4.782.217,44 

6.3 Stavební práce (cena této položky je částí ceny bodu 6 této tabulky) 2.300.170,08 

7. 

Cena za dodávku Nabíjecí stanice v lokalitě Hranečník 

(včetně montáže, stavebních prací, připojení a uvedení do 

provozu) 

9.429.273,36 

7.1 Cena Nabíjecí stanice (cena této položky je částí ceny bodu 7 této tabulky) 4.727.414,64 

7.2 Cena trafostanice (cena této položky je částí ceny bodu 7 této tabulky) 3.988.910,64 

7.3 Stavební práce (cena této položky je částí ceny bodu 7 této tabulky) 712.948,08 

8. Cena za software Nabíjecí stanice v lokalitě Valchařská 

Pokud je SW součástí Nabíjecí stanice Valchařská, nebude Prodávající 
0,00 



    

 

15 

 

v tomto řádku (položce) SW naceňovat a SW bude naceněn v rámci položky 
pod bodem 6.1 této tabulky jako její součást. V tomto případě Prodávající do 
sloupce „Cena v Kč bez DPH“ uvede „0“. 

Pokud je SW využitelný nejen pro tento jeden kus konkrétní Nabíjecí stanice, 
ale je využitelný pro více Nabíjecích stanic, bude povinností Prdávajícího tento 
řádek (položku) ocenit samostatně v tomto řádku (položce) tabulky a její 
hodnota není součástí bodu 6.1 této tabulky.  

9. 

Cena za software Nabíjecí stanice v lokalitě Hranečník 

Pokud je SW součástí Nabíjecí stanice Valchařská, nebude Prodávající 
v tomto řádku (položce) SW naceňovat a SW bude naceněn v rámci položky 
pod bodem 7.1 této tabulky jako její součást. V tomto případě Prodávající do 
sloupce „Cena v Kč bez DPH“ uvede „0“. 

Pokud je SW využitelný nejen pro tento jeden kus konkrétní Nabíjecí stanice, 
ale je využitelný pro více Nabíjecích stanic, bude povinností Prdávajícího tento 
řádek (položku) ocenit samostatně v tomto řádku (položce) tabulky a její 
hodnota není součástí bodu 7.1 této tabulky.  

0,00 

10. 
Cena za poskytnutí dvou (2) sad speciálního servisního 

nářadí  
485.875,66 

10.1 Cena za poskytnutí jedné sady speciálního servisního nářadí  242.937.83 

11. 
Cena za poskytnutí dvou (2) sad předepsaného speciálního 

diagnostického zařízení 
225.702,52 

11.1 
Cena za poskytnutí jedné sady předepsaného speciálního 

diagnostického zařízení 
112.851,26 

12. 
Cena za zaškolení obsluhy (technického personálu) 

Jednočlánkových elektrobusů  
286.000,00 

13. Cena za zaškolení řidičů Jednočlánkových elektrobusů 44.980,00 

14. Cena za zaškolení obsluhy Nabíjecích stanic 26.198,64 

15. 
CELKOVÁ CENA  = součet cen uvedených pod body 

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14 této tabulky. 
307.866.716,18 

15.1. 

Dovozní clo  

(viz čl. VIII. odst. 9 Kupní smlouvy - platí pouze pro 
Prodávajícího a dodávky vozidel ze zemí mimo EU; 
prodávající uvede celkovou výši dovozního cla, které je 
součásti celkové ceny uvedené v bodě 15 této tabulky 
V  případě dodávek vozidel v rámci EU uvede Prodávající do 
sloupce „Cena v Kč bez DPH“ uvede „0“.)  

0,00 

 



    

 

16 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že ceny jednotlivých plnění uvedené v odst. 2 výše jsou cenami konečnými 

a nepřekročitelnými, zahrnujícími veškeré náklady Prodávajícího a mohou být měněny pouze 

v souladu s touto Kupní smlouvou, resp. v souladu se ZZVZ. 

4. V souladu s předchozím ustanovením tohoto článku Kupní smlouvy Prodávající výslovně prohlašuje a 

ujišťuje Kupujícího, že ceny uvedené v tomto článku Kupní smlouvy již v sobě zahrnují nejen veškeré 

režijní náklady Prodávajícího spojené s plněním dle této Kupní smlouvy, ale také přiměřený zisk 

zajišťující řádné plnění této Kupní smlouvy z jeho strany. Cena zahrnuje veškeré náklady nezbytné 

k řádné realizaci předmětu Kupní smlouvy a je stanovena jako cena nejvýše přípustná (vč. dopravy, 

mezd zaměstnanců Prodávajícího, pojištění, veškerých poplatků, cla a souvisejících poplatků, revizí,  

nutných k získání potřebných vyjádření, provedení veškerých potřebných stavebně technických 

průzkumů nutných ke zpracování PD, odměny za poskytnutí licencí dle čl. XI. atd.). 

5. Smluvní strany se dohodly, že cena plnění poskytnutého Prodávajícím na základě této Kupní smlouvy 

bude vyúčtována prostřednictvím příslušných daňových dokladů – faktur vystavených Prodávajícím 

v souladu s touto Kupní smlouvou a příslušnými právními předpisy. Prodávající je povinen vystavit 

samostatný daňový doklad – fakturu pro každé plnění zvlášť, tj. samostatně vyfakturovat plnění 1.1, 

2., 3.1., 3.2, 4., 5., 6.1., 6.2., 6.3., 7.1., 7.2., 7.3.,  8., 9., 10., 11., která jsou uvedena v čl. VIII. odst. 2 

této Kupní smlouvy (tabulka). U plnění 1.1 bude na faktuře zvlášť vyčíslena cena trakčního 

akumulátoru dle bodu 1.1.1. Plnění uvedená v bodech 12. až 14. čl. VIII. odst. 2 této Kupní smlouvy 

(tabulka) lze vyúčtovat prostřednictvím jednoho daňového dokladu - faktury. 

6. K cenám uvedeným výše bude připočtena daň z přidané hodnoty podle platné legislativy.  

7. Smluvní strany se dohodly, že je-li Prodávající osobou registrovanou k dani v jiném členském státě 

Evropské unie nebo jde-li o dovoz ze třetí země, jedná se o plnění osvobozené od daně z přidané 

hodnoty,  kdy cena tohoto plnění bude fakturována na úrovni bez DPH. V případě Služeb je místem 

plnění Česká republika, cena bude rovněž stanovena na úrovni bez DPH. V souladu se zákonem č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,  ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“), a 

Směrnicí rady 2006/112/ES o společném systému daně z přidané hodnoty je daň v těchto případech 

povinen přiznat a zaplatit Kupující. 

8. Veškeré ceny dohodnuté v této Kupní smlouvě jsou ceny v korunách českých. Cenu nelze jakýmkoliv 

způsobem vázat na jinou měnu než korunu českou.  

9. Předpokládá se, že zboží bude propuštěno do volného oběhu v ČR, tzn. dovozní clo bude vyměřeno 

celními orgány České republiky Kupujícímu. Prodávající bude fakturovat vždy cenu bez dovozního 

cla. Konkrétní informace o způsobu proclení zjistí Kupující společně s Prodávajícím před 

uskutečněním dodávky tak, aby byly splněny podmínky uvedené výše, tzn., aby byla vystavena faktura 

na ceny snížené o částky odpovídající clu (náklady odpovídající clu nese Prodávající). Ustanovení 

tohoto článku se použije pouze v případě povinnosti hradit clo, tj. zejména u dodávek zboží ze zemí 

mimo EU.   

10. Úhrada ceny bude probíhat v souladu s čl. VIII., tj. na základě dodání jednotlivých plnění dle čl. VIII. 

odst. 2 této Kupní smlouvy (tabulka), a to vždy na základě daňového dokladu – faktury vystaveného 

Prodávajícím a doručeného Kupujícímu.   

11. Úhrada ceny dle této Kupní smlouvy bude provedena vždy formou bankovního převodu na účet 

Prodávajícího uvedený na příslušné faktuře.  



    

 

17 

 

12. Faktury za jednotlivá dílčí plnění v souladu s čl. VIII. odst. 5 této Kupní smlouvy budou vystavovány 

vždy do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění. Faktury musí mít náležitosti daňového 

dokladu podle ZDPH a musí obsahovat rovněž číslo této Kupní smlouvy. Dílčí plnění uvedené v čl. 

VIII. odst. 2 bod 6.3 a 7.3 (stavební práce) tabulky bude fakturováno samostatně a v případě 

tuzemského Prodávajícího bude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti.  

13. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti nebo nebude vystavena v souladu s touto 

Kupní smlouvou, je Kupující oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění nebo opravě 

Prodávajícímu, aniž se Kupující dostane do prodlení s její úhradou; celá lhůta splatnosti počíná běžet 

znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či opravené faktury Kupujícímu. 

14. Splatnost daňových dokladů – faktur činí třicet (30) dnů ode dne jejich doručení Kupujícímu. 

Doručením se rozumí doručení faktur společně s veškerými požadovanými dokumenty, a to 

doporučeným dopisem nebo ve formátu PDF prostřednictvím elektronické pošty  na kontaktní 

adresu Kupujícího nebo na e-mailovou adresu XXX. V případě doručování v elektronické podobě ve 

formátu PDF musí být veškeré daňové doklady - faktury podepsány zaručeným elektronickým 

podpisem. Stejným způsobem musejí být pořízeny a doručeny i veškeré přílohy k daňovým dokladům 

- fakturám. Na faktuře musí být uvedena adresa sídla Kupujícího uvedená v obchodním rejstříku, a to 

i tehdy, bude-li faktura doručována na kontaktní adresu Kupujího uvedenou v záhlaví Kupní smlouvy. 

15. Zaplacením se pro účely této Kupní smlouvy rozumí den odepsání příslušné částky z účtu Kupujícího 

ve prospěch účtu Prodávajícího. 

16. Prodávající prohlašuje, že čísla bankovního spojení, na které  bude prováděna bezhotovostní úhrada 

za předmět plnění, jsou, resp. k datu splatnosti budou evidována v souladu s § 96 ZDPH  v registru 

plátců. Prodávající požádá o zaevidování i nově zřízeného bankovního účtu, tj účtu do registru plátců 

podle § 96 ZDPH. V případě, že účet ke dni úhrady  evidován  nebude, je Kupující oprávněn uhradit 

Prodávajícímu cenu bez DPH, kdy DPH Kupující poukáže správci daně. 

 

 

 

IX. 

Dodání zboží 

1. Dodání PD a zajištění Povolení: 

a) Prodávající se zavazuje zpracovat PD Valchařská a PD Hranečník a zajistit pravomocná 

Povolení k Nabíjecím stanicím nejpozději do 9 měsíců od nabytí účinnosti této Kupní 

smlouvy; Kupující k uvedenému poskytne jen zcela nezbytnou součinnost. 

b) Místem předání PD bude Dopravní podnik Ostrava a.s., úsek technického ředitele, 

Masarykovo náměstí 3090/15, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava. Předání a převzetí bude 

provedeno osobně. Kontaktní osoba Kupujícího: XXX, tel. XXX. 

2. Dodání Jednočlánkových elektrobusů a Mobilních nabíjecích souprav  



    

 

18 

 

a) Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu Jednočlánkové elektrobusy a Mobilní nabíjecí 

soupravy v době plnění uvedené v písm. b) tohoto článku Kupní smlouvy na základě 

písemné výzvy (objednávky) vystavené Kupujícím a doručené Prodávajícímu. Prodávající je 

povinen objednávku vystavenou Kupujícím nejpozději do následujícího pracovního dne od 

jejího doručení potvrdit na e-mailovou adresu oprávněného zástupce pro věci smluvní 

Kupujícího a potvrzenou rovněž zaslat zpět Kupujícímu. Kupující předpokládá odeslání 

výzvy (objednávky) Prodávajícímu do 90 dnů od nabytí účinnosti Kupní smlouvy. 

Nepotvrzení výzvy (objednávky) Prodávajícím v uvedené lhůtě nemá vliv na povinnost 

Prodávajícího dodat zboží dle této Kupní smlouvy.  

b) Prodávající se zavazuje dodat Jednočlánkové elektrobusy a Mobilní nabíjecí soupravy ve 

třech samostatných dodávkách, členěných takto: 

(i) první dodávka osmi (8) vozidel nejpozději do 14 dnů ode dne uplynutí 12 měsíců 

ode dne doručení písemné výzvy; v rámci této dodávky se Prodávající zavazuje 

dodat Kupujícímu rovněž dvanáct  (12) kusů Mobilních nabíjecích souprav, 

z toho osm (8) kusů Mobilních nabíjecích souprav I a čtyři (4) kusy 

Mobilních nabíjecích souprav II, 

(ii) druhá dodávka deseti (10) vozidel nejpozději do 14 dnů ode dne uplynutí 16 

měsíců ode dne doručení písemné výzvy; v rámci této dodávky se Prodávající 

zavazuje dodat Kupujícímu rovněž deset (10) kusů Mobilních nabíjecích 

souprav I, 

(iii) třetí dodávka šesti (6) vozidel  nejpozději do 14 dnů ode dne uplynutí 18 měsíců 

ode dne doručení písemné výzvy; v rámci této dodávky se Prodávající zavazuje 

dodat Kupujícímu rovněž šest (6) kusů Mobilních nabíjecích souprav I. 

c) Dodání Jednočlánkových elektrobusů bude předcházet technická předpřejímka. Místem 

technické předpřejímky Jednočlánkových elektrobusů je výrobní středisko výrobce: Solaris 

Bus & Coach sp. z o.o.,. ul. Obornicka 46, Bolechowo Osiedle, 62-005 Owińska, Polsko. 

Prodávající je povinen vyzvat Kupujícího k technické předpřejímce, prostřednictvím e-mailu 

(kontaktní osoba Kupujícího ve věcech technických č. XV. odst. 8 Kupní smlouvy) nebo 

doporučeným dopisem, a to minimálně pět (5) pracovních dnů před termínem technické 

předpřejímky. O provedení technické předpřejímky se sepíše protokol, který musí být 

podepsán oprávněnými osobami obou smluvních stran, v němž bude zaznamenán průběh 

předpřejímky a její výsledek, včetně případných výhrad Kupujícího.  Nedostaví-li se zástupce 

Kupujícího pro věci technické k provedení předpřejímky, má se za to, že předpřejímka 

proběhla bez výhrad. V rámci předpřejímky bude provedena zkušební jízda v městském 

provozu v délce cca 20 km. Veškeré náklady související se zkušební jízdou, dle předchozí 

věty, jdou k tíži Prodávajícího. Úspěšné provedení předpřejímky (tj. bez jakýchkoli výhrad 

Kupujícího) je podmínkou pro realizaci dodávek dle čl. IX. odst. 2 písm. b) Kupní smlouvy. 

V případě jakýchkoli výtek Kupujícího je Prodávající povinen sjednat odpovídající nápravu a 

vyzvat Kupujícího k opětovné předpřejímce totožným způsobem vymezeným výše tak, aby 

se opakovaná předpřejímka konala nejpozději do 10 pracovních dnů od neúspěšné 

předpřejímky (přitom je stále vázán lhůtami pro uskutečnění jednotlivých dodávek). 

V případě, že rovněž tato opakovaná předpřejímka nebude úspěšná, je Kupující oprávněn od 

Kupní smlouvy odstoupit. 



    

 

19 

 

d) Prodávající vyzve Kupujícího k převzetí zboží prokazatelným způsobem (e-mailem, nebo 

doporučeným dopisem na adresu Kupujícího uvedenou v záhlaví Kupní smlouvy) alespoň tři 

(3) pracovní dny před termínem předání zboží. Kupující vždy nejpozději do dne, kdy má 

dojít k převzetí zboží, identifikuje místo pro dodání zboží podle čl. IX. odst. 2 písm. e) 

Kupní smlouvy (e-mailem na oprávněného zástupce Prodávajícího pro věci smluvní). 

Neučiní-li tak, splní Prodávající svou povinnost dodání zboží do kteréhokoli místa plnění dle 

čl. IX. odst. 2 písm. e) Kupní smlouvy. 

e) Místem dodání zboží podle této Kupní smlouvy je Dopravní podnik Ostrava a.s., Areál 

střediska údržba autobusy Poruba, ul. Slavíkova 6229/27A, 708 00 Ostrava – Poruba a Areál 

střediska údržba autobusy Hranečník, ul. Počáteční 1962/36, 710 00 Ostrava, Slezská 

Ostrava. 

f) O počtech a rozmístění jednotlivých vozidel do místa dodání určí Kupující dle provozních 

podmínek. 

g) Prodávající je povinen zajistit zejména: 

(i) obstarání  na vlastní nebezpečí a náklady veškeré vývozní licence nebo jiná úřední 

povolení nebo jiné doklady potřebné pro dodání zboží Kupujícímu. Pokud 

přicházejí v úvahu, vyřídit veškeré formality pro vývoz zboží do ujednaného místa 

na hranici a pro průvoz jinou zemí; 

(ii) zaplacení veškerých nákladů spojených se zbožím do doby jeho dodání, pokud 

přicházejí v úvahu; zejména úhradu nákladů za celní formality potřebné pro vývoz 

zboží, jakožto i veškeré clo, daně a jiné poplatky placené při vývozu zboží a pro 

průvoz zboží jinou zemí; 

(iii) zajistit na své náklady složení dodaných Jednočlánkových elektrobusů v místě 

dodání z dopravního prostředku, na kterém bude zboží dopraveno, a to za 

přítomnosti oprávněného zástupce Kupujícího. 

h) Smluvní strany se v souvislosti s plněním podle této Kupní smlouvy zavazují dodržovat 

základní požadavky k zajištění BOZP a požární ochrany, které tvoří Přílohu č. 7 této Kupní 

smlouvy.  

i) Prodávající bere na vědomí, že převzetí Jednočlánkových elektrobusů a Mobilních nabíjecích 

souprav proběhne v pracovní den, a to mezi 7:00 – 13:00 hodinou, nebude-li dohodnuto 

mezi Smluvními stranami jinak. 

j) Smluvní strany tímto sjednávají, že o převzetí každého Jednočlánkových elektrobusů a 

Mobilní nabíjecí soupravy v místě plnění bude vystaven předávací protokol, který podepíšou 

oprávnění zástupci obou Smluvních stran a který bude zároveň sloužit jako dodací list 

s uvedením dodaného zboží, jeho množství, cenou a číslem této Kupní smlouvy Kupujícího. 

Předávací protokol k Jednočlánkovému elektrobusu dle tohoto bodu bude obsahovat 

následující náležitosti: 

(i) Číslo předávacího protokolu. 

(ii) Datum a místo předání. 

(iii) Značka, typ Jednočlánkového elektrobusu, číslo podvozku, typ a číslo motoru. 



    

 

20 

 

(iv) Stav ujetých km při předání. 

(v) Prohlášení o shodě technického stavu Jednočlánkového elektrobusu s technickou 

specifikací v českém jazyce. 

(vi) Vady zjištěné při přejímce Jednočlánkového elektrobusu, návrh řešení a termín 

odstranění. 

(vii) Poznámky (výbava Jednočlánkového elektrobusu, doklady). 

(viii) Adresa Kupujícího, jméno a příjmení, zařazení a podpis osoby oprávněné 

podepsat předávací protokol. 

(ix) Příjmení a podpis předávajícího a přebírajícího. 

Předávací protokol k Mobílní nabíjecí soupravě dle tohoto bodu bude obsahovat následující 

náležitosti: 

(i) Číslo předávacího protokolu. 

(ii) Datum a místo předání. 

(iii) Značka, typ a výrobní číslo Mobilní nabíjecí soupravy. 

(iv) Vady zjištěné při přejímce Mobilní nabíjecí soupravy, návrh řešení a termín 

odstranění. 

(v) Poznámky (doklady). 

(vi) Adresa Kupujícího, jméno a příjmení, zařazení a podpis osoby oprávněné podepsat 

předávací protokol. 

(vii) Příjmení a podpis předávajícího a přebírajícího. 

k) Kupující je oprávněn odmítnout převzít tuto část předmětu plnění, pokud vykazuje při  

převzetí zjevné vady a nedodělky oproti technickým podmínkám a ujednáním uvedeným 

v této Kupní smlouvě, s výjimkou vad a nedodělků nebránících jejímu řádnému užívání. 

Vadami a nedodělky nebránícími řádnému užívání předmětu plnění se pro účely Kupní 

smlouvy rozumí pouze drobné ojedinělé vady a drobné ojedinělé nedodělky, které samy o 

sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání předmětu plnění funkčně nebo esteticky, ani 

užívání předmětu plnění podstatným způsobem neomezují. 

3. Dodání Nabíjecích stanic: 



    

 

21 

 

a) Prodávající se zavazuje dodat (včetně montáže a uvedení do provozu) Kupujícímu Nabíjecí 

stanice do lokality Hranečník nejpozději do 3 měsíců ode dne předání a převzetí staveniště 

(viz Příloha č. 17) a do lokality Valchařská nejpozději do 6 měsíců ode dne předání a 

převzetí staveniště (viz Příloha č. 17) a při současném splnění podmínky dle písm. b) a c) 

tohoto odstavce. Předání a převzetí staveniště proběhne nejpozději do 5 pracovních dnů od 

doručení výzvy Kupujícího k jeho převzetí Prodávajícímu. Výzva k převzetí staveniště bude 

Kupujícím učiněna po nabytí právní moci příslušného Povolení (stavebního nebo 

společného povolení). Prodávající je oprávněn s předchozím souhlasem Kupujícího 

realizovat některé dílčí činnosti (přeložky inženýrských sítí, kácení stromů) v dotčených 

lokalitách před předáním staveniště ve smyslu věty první až třetí tohoto písm. a), bude-li to 

nezbytné pro řádné splnění dodávky Nabíjecích stanic a při dodržení povinností 

vyplývajících z právních předpisů, technických norem, vydaných Povolení a této Kupní 

smlouvy. Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu k tomuto pouze nezbytnou 

součinnost. Dodání Nabíjecí stanice musí být v souladu s harmonogramem výstavby 

zpracovaném Prodávajícím, který tvoří Přílohu č. 14 této Kupní smlouvy (případně 

aktualizovaném v souladu s Přílohou č. 17 Kupní smlouvy). 

b) Nabíjecí stanice v lokalitě Hranečník s jedním nabíjecím ramenem bude dodána (včetně 

montáže a uvedení do provozu) nejpozději v den dodání 8 ks vozidel dle článku IX. odst. 

2 písm. b) bod (i). 

c)  Nabíjecí stanice v lokalitě Valchařská s třemi nabíjecími rameny bude dodána (včetně 

montáže a uvedení do provozu) nejpozději v den dodání 10 ks vozidel dle článku IX. 

odst. 2 písm. b) bod (ii). 

d) Místo plnění bude uvedeno v příslušném Povolení. Kupující předpokládá, že místem plnění 

bude v daném případě místo uvedené v Přílohách č. 13 a 17 této Kupní smlouvy. Nebude-li 

možné stavbu Nabíjecí stanice umístit a povolit v místě uvedeném v Přílohách č. 13 a 17 

této Kupní smlouvy, je Kupující oprávněn v rámci své provozní sítě na území města Ostravy 

změnit místo plnění pro realizaci Nabíjecí stanice a Prodávající se zavazuje tuto změnu 

respektovat. Smluvní strany se zavazují o této případné změně bez zbytečného odkladu 

uzavřít dodatek k této Kupní smlouvě. 

e) Přejímka proběhne v pracovní den a to mezi 7:00 – 13:00 hodinou. 

f) Kupující bude vyzván k převzetí Nabíjecích stanic v místě plnění minimálně pět (5) 

pracovních dnů před termínem předání a převzetí. 

g) Kupující je oprávněn odmítnout převzít tuto část předmětu plnění vykazující při převzetí 

zjevné vady a nedodělky oproti technickým podmínkám a ujednáním uvedeným v této 

Kupní smlouvě, s výjimkou vad a nedodělků nebránících jejímu řádnému užívání. 

h) Fyzické předání a převzetí (dodání) Nabíjecích stanic bude probíhat v místě plnění. O 

předání a převzetí Nabíjecích stanic v místě plnění bude vystaven předávací protokol, který 

podepíšou oprávnění zástupci obou Smluvních stran a který bude zároveň sloužit jako 

dodací list s uvedením dodaného zboží, jeho množství, cenou a číslem této Kupní smlouvy 

Kupujícího. Předávací protokol dle tohoto bodu bude ke každé Nabíjecí stanici obsahovat 

následující náležitosti: 

(i) Číslo předávacího protokolu. 



    

 

22 

 

(ii) Datum a místo předání. 

(iii) Značka, typ Nabíjecí stanice, výrobní číslo. 

(iv) Značka, typ a výrobní číslo transformátoru pro napájení Nabíjecí stanice. 

(v) Stavy měřících přístrojů energií při předání. 

(vi) Prohlášení o shodě technického stavu Nabíjecí stanice s technickou specifikací 

v českém jazyce. 

(vii) Vady zjištěné při přejímce Nabíjecí stanice a trafostanice, návrh řešení a termín 

odstranění. 

(viii) Poznámky (výbava Nabíjecí stanice, schémata, revizní zprávy, doklady). 

(ix) Adresa Kupujícího, jméno a příjmení, zařazení a podpis osoby oprávněné podepsat 

předávací protokol. 

(x) Příjmení a podpis předávajícího a přebírajícího. 

4. Ostatní plnění 

Smluvní strany se dále dohodly, že ostatní plnění dle této Kupní smlouvy bude ze strany Prodávajícího 

poskytováno následujícím způsobem: 

a) Dokumentace a ostatní doklady stanovené v čl. III. odst. 1 této Kupní smlouvy tak, že: 

(i) při první dodávce Jednočlánkových elektrobusů a Mobilních nabíjecích souprav 

bude dodána dokumentace a ostatní doklady vážící se k celé dodávce 

Jednočlánkových elektrobusů a Mobilních nabíjecích souprav; 

(ii) ke každé dodávce jednotlivého Jednočlánkového elektrobusu a jednotlivých 

Mobilních nabíjecích souprav I bude dodána dokumentace a ostatní doklady vážící 

se k tomuto Jednočlánkovému elektrobusu a Mobilní nabíjecí soupravě I; 

(iii) k dodávce každé Nabíjecí stanice bude dodána dokumentace a ostatní doklady 

vztahující se k dodávce každé Nabíjecí stanice; 

b) servisní nářadí a diagnostická zařízení uvedené v čl. IV. této Kupní smlouvy vážící se 

k Jednočlánkovým elektrobusům, současně s první dodávkou  Jednočlánkových elektrobusů; 

c) služby spojené s předmětem této Kupní smlouvy uvedené v čl. V. této Kupní smlouvy 

(zejména zaškolení), ve lhůtě do pěti (5) pracovních dnů po první dodávce Jednočlánkových 

elektrobusů a Nabíjecích stanic, nebude-li dohodnuto jinak; 

d) služby spojené s předmětem Kupní smlouvy uvedené v čl. VI. této Kupní smlouvy na základě 

potřeby Kupujícího v období garantované životnosti Jednočlánkových elektrobusů, Mobilních 

nabíjecích souprav a Nabíjecích stanic. 

5. Kupující převezme zboží buď osobně (tj. osobou oprávněnou za něj jednat) nebo jej převezme jeho 

zástupce zmocněný na základě plné moci. Při osobním převzetí je oprávněná osoba povinna prokázat 

Prodávajícímu svoji totožnost. 

X. 



    

 

23 

 

Prohlášení Prodávajícího 

1. Prodávající tímto prohlašuje, že ke dni uzavření této Kupní smlouvy: 

a) není v platební neschopnosti a podle nejlepšího vědomí Prodávajícího neprobíhají žádná řízení 

týkající se likvidace, úpadku, exekuce, prodeje podniku Prodávajícího nebo jeho části, nebo jiná 

řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 

zákon), ve znění pozdějších předpisů; 

b) je schopen po odborné a kapacitní stránce plně dostát veškerým závazkům pro něj plynoucím 

z této Kupní smlouvy.  

2. V případě ukáže-li se po uzavření této Kupní smlouvy, že některé výše uvedené prohlášení 

Prodávajícího je nepravdivé, je Kupující oprávněn od této Kupní smlouvy odstoupit.  

3. Prodávající se zavazuje realizovat předmět této Kupní smlouvy prostřednictvím osob, kterými byla 

prokazována kvalifikace v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku dle ZZVZ (dále jen „odborná 

osoba“). Prodávající je oprávněn změnit odbornou osobu pouze z vážných důvodů, a to s předchozím 

písemným souhlasem Kupujícího. Žádost o souhlas se změnou odborné osoby bude doložena 

doklady potřebnými k prokázání požadované kvalifikace. Kupující vydá písemný souhlas se změnou 

odborné osoby do 5 pracovních dnů od doručení žádosti a všech potřebných dokladů za podmínky, 

že nová odborná osoba bude splňovat potřebnou kvalifikaci. Nová odborná osoba musí disponovat 

minimálně stejnou kvalifikací, jaká byla po této osobě požadována v zadávacích podmínkách Veřejné 

zakázky. 

XI. 

Poskytnutí licencí 

1. Pro jakýkoliv software spojený s dodávkou Jednočlánkových elektrobusů nebo ostatních dodávek a 

služeb nebo i samostatně zavazuje se Prodávající zajistit Kupujícímu nevýhradní licenci – tedy svolení 

k užití takovéhoto softwaru pro řádné užívání celého předmětu plnění Kupní smlouvy (dodávaného 

zboží) neomezeným počtem zaměstnanců Kupujícího či případně i jinými osobami za účelem 

provádění servisu, nebude-li z jakéhokoliv důvodu realizován Prodávajícím, a to alespoň po celou 

dobu garantované životnosti Jednočlánkových elektrobusů, Mobilních nabíjecích souprav a 

Nabíjecích stanic. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn postoupit užívací práva k software za 

podmínek stanovených touto Kupní smlouvou Kupujícímu. Jednotlivý software bude uveden na 

faktuře s následujícími údaji: 

a) název software; 

b) verze software; 

c) jazyková mutace; 

d) počet pořízených licencí. 

 

2. V případě, že Prodávající může postoupit Kupujícímu užívací práva k software na své náklady, nemusí 

být nabývacím dokladem daňový doklad - faktura, ale může to být dodací list. Požadované údaje musí 

být uvedeny na dodacím listu. 



    

 

24 

 

3. Pokud je výsledkem činnosti Prodávajícího podle této Kupní smlouvy plnění, které naplňuje znaky 

díla ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„autorské dílo“), zejména jedná-li se o projektové dokumentace a jiné Prodávajícím zpracované 

dokumentace ke zboží, získává Kupující od Prodávajícího veškerá práva související s ochranou 

duševního vlastnictví vztahující se k dílu, a to v rozsahu nezbytném pro řádné užívání díla Kupujícím 

po celou dobu trvání příslušných práv. Kupující zejména získává od Prodávajícího k takovému dílu 

nejpozději ke dni jeho předání veškerá majetková práva, a to formou dále uvedeného licenčního 

ujednání. 

4. Licence  dle odst. 3 je udělena jako nevýhradní k veškerým známým způsobům užití takového díla, 

zejména k účelu, ke kterému bylo takové dílo Prodávajícím či třetí osobou vytvořeno v souladu s 

Kupní smlouvou, a to v rozsahu minimálně nezbytném pro řádné užívání díla Kupujícím. Licence je 

udělena jako neodvolatelná, neomezená územním či množstevním rozsahem a rovněž tak neomezená 

způsobem nebo rozsahem užití.  

5. Licence dle odst. 3 je udělena na dobu určitou (po dobu trvání majetkových práv  

k takovému dílu) a Kupující ji není povinen využít. Licence se automaticky vztahuje na všechny nové 

verze, aktualizované verze, na úpravy a překlady autorského díla dodané Prodávajícím.  

6. V případě, že třetí osoba uplatní vůči Kupujícímu jakékoli právo vztahující se k autorskému dílu, či 

k ostatním předmětům duševního vlastnictví, jež jsou předmětem plnění dle této Kupní smlouvy 

poskytnutým Kupujícímu ze strany Prodávajícího, zavazuje se Prodávající v takovém případě vést 

s takovou třetí osobou vlastním nákladem jednání, případně soudní spor či jiný spor za účelem 

ochrany práv a oprávněných zájmů Kupujícího. V případě, že třetí osoba bude v jednání, případně 

soudním či jiném sporu úspěšná, zavazuje se Prodávající v takovém případě nahradit Kupujícímu 

veškeré náklady, které v této souvislosti Kupujícímu vzniknou. 

7. Odměna za poskytnutí licencí dle tohoto článku XI. Kupní smlouvy je obsažena v ceně dodávaného 

plnění (software a autorských děl).  

XII. 

Sankční ujednání, náhrada újmy   

1. Prodávající se zavazuje uhradit Kupujícímu smluvní pokutu pro případ nedodržení sjednaného 

termínu dodání zboží, resp. jeho části, podle čl. IX. této Kupní smlouvy, a to ve výši 0,2 % z ceny 

nedodaného zboží bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě prodlení Kupujícího s uhrazením řádně doručeného daňového dokladu - faktury 

Prodávajícímu dle této Kupní smlouvy, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu úrok z prodlení 

ve výši 0,01 % z celkového neuhrazeného dluhu dle této Kupní smlouvy za každý započatý den 

prodlení. 



    

 

25 

 

3. Pokud dojde k porušení povinnosti Prodávajícího (i) započít s odstraňováním vad u  

Jednočlánkových elektrobusů či Mobilních nabíjecích souprav nebo (ii) započít s pravidelnou 

údržbou u Jednočlánkových elektrobusů či Mobilních nabíjecích souprav, a to v termínech dle 

Přílohy č. 18 této Kupní smlouvy, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 500,- Kč za každý i započatý den prodlení se započetím odstraňování vad či 

nástupu na pravidelnou údržbu vozidel u každého jednotlivého případu.   

4. Nelze-li v průběhu záruční doby definované v čl. XIV. této Kupní smlouvy pro vady řádně užívat 

Jednočlánkové elektrobusy a Prodávající neodstraní tyto vady ve sjednané lhůtě, je Kupující 

oprávněn požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000,- Kč za každý započatý 

den prodlení s odstraněním každé takové záruční vady. Smluvní pokuta dle tohoto ustanovení 

nebude po Prodávajícím uplatňována v případě zapůjčení náhradního dopravního prostředku – 

elektrobusu shodných nebo obdobných technických parametrů a elektrobus bude vybaven řídícím a 

informačním systémem Kupujícího, a to za dny, ve kterých bylo náhradní vozidlo Prodávajícím 

zapůjčeno. Nárok na zaplacení smluvní pokuty Kupujícímu nevznikne tehdy, jestliže k porušení 

povinnosti Prodávajícím došlo v důsledku zásahu vyšší moci. Za vyšší moc se pro účely této Kupní 

smlouvy považují případy, kdy Smluvní strana prokáže, že jí ve splnění povinnosti z Kupní smlouvy 

dočasně nebo trvale zabránila mimořádná nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá 

nezávisle na vůli této Smluvní strany. Za okolnosti vyšší moci se považují zejména válečný konflikt, 

přírodní katastrofa (např. povodeň), masivní výpadek elektrické energie nebo dodávek ropy, 

embargo nebo epidemie, popřípadě krizové opatření vyhlášené orgánem veřejné moci při epidemii. 

Za vyšší moc se pro účely této Kupní smlouvy nepovažuje překážka vzniklá z poměrů Smluvní 

strany, která se překážky dle odstavce 1 dovolává, nebo vzniklá až v době, kdy byla tato Smluvní 

strana v prodlení s plněním smluvené povinnosti, ani překážka, kterou byla tato Smluvní strana 

podle Kupní smlouvy překonat. 

5. V případě, že se Prodávající dostane do prodlení s dodáním náhradních dílů v záruční době dle této 

Kupní smlouvy, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 

1.000,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

6. Při nedodržení míry provozuschopnosti 95 % u každého vozidla dle čl. XIV. odst. 17 Kupní 

smlouvy je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- 

Kč za každý i započatý den, který překročí, resp. kterým nebude dodržena sjednáná míra 

provozuschopnosti příslušného vozidla. 

7. Za každý případ nedodržení uvedeného rozsahu materiálu a provozních náplní Prodávajícím 

deklarovaného v Příloze č. 6 Kupní smlouvy, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím 

zaplacení smluvní pokuty, která odpovídá ceně materiálu či provozní náplně, které musel Kupující 

pořídit nad rámec Přílohy č. 6 , uvedené v této Příloze č. 6 a navýšené o 20 %. 

8.  V případě prodlení Prodávajícího s montáží komponent palubního, informačního a odbavovacího 

systému dodaných Kupujícím do jednotlivých vozidel dle čl. I. odst. 5 Kupní smlouvy je Kupující 

oprávěn požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 2.000 Kč za každý i započatý 

den prodlení a za každý jednotlivý případ.  

9. V případě, že Prodávající bude v prodlení s řádným předáním   dokumentace skutečného provedení 

stavby Nabíjecí stanice, je Kupující oprávněn požadovat, a zhotovitel v tomto případě zaplatí 

objednateli, smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (slovy pět tisíc korun) za každý i započatý den 

prodlení. 



    

 

26 

 

10. Při prodlení Prodávajícího s odstraněním vad a nedodělků nebránících řádnému užívání 

Jednočlánkových elektrobusů nebo Mobilních nabíjecích souprav uvedených v zápise o jejich 

předání a převzetí, je Kupující oprávněn požadovat po Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve 

výši 5.000,- Kč (slovy pět tisíc korun) za každý i započatý den prodlení s jejich odstraněním u 

každého Jednočlánkového elektrobusu nebo Mobilní nabíjecí stanice. 

11. V případě, že Prodávající bez předchozího písemného odsouhlasení - Kupujícím provede změnu na 

pozici odborné osoby ve smyslu čl. X. odst. 3 Kupní smlouvy, je Kupující oprávněn požadovat po 

Prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč (slovy padesát tisíc korun) za každý 

zjištěný případ. 

12. Uplatněním jakékoliv smluvní pokuty není nijak dotčeno ani omezeno právo na náhradu vzniklé 

škody a ušlý zisk Kupujícího. Uplatněním nároku na zaplacení smluvní pokuty ani jejím skutečným 

uhrazením nezanikne povinnost Prodávajícího splnit povinnost, jejíž plnění bylo zajištěno smluvní 

pokutou, a Prodávající tak bude i nadále povinen ke splnění takovéto povinnosti. Pro vyloučení 

pochybnosti se smluvní strany výslovně dohodly, že škodou ve smyslu této Kupní smlouvy může 

případně být taktéž snížení nebo nepřiznání poskytnutí dotace [ve smyslu zákona č. 218/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění 

pozdějších předpisů - peněžní prostředky státního rozpočtu, státních finančních aktiv nebo 

národního fondu poskytnuté právnickým nebo fyzickým osobám na stanovený účel] ze strany 

třetího subjektu – Ministerstva pro místní rozvoj ČR, jestliže je toto snížení nebo nepřiznání 

poskytnutí dotace způsobeno prodlením nebo jiným porušením této Kupní smlouvy ze strany 

Prodávajícího. Pro vyloučení pochybnosti se smluvní strany výslovně dohodly, že škodou ve smyslu 

této Kupní smlouvy může případně být taktéž smluvní pokuta účtována Kupujícímu objednatelem 

závazku veřejné služby za každý nevypravený spoj způsobený prodlením nebo jiným porušením této 

Kupní smlouvy ze strany Prodávajícího. 

13. Smluvní pokuty sjednané dle této Kupní smlouvy za porušení jednotlivých povinností lze ze strany 

Kupujícího po Prodávajícím uplatňovat i opakovaně a to v případě, dojde-li k opakovanému 

porušení povinnosti zajišťované smluvní pokutou.  

14. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 30 dnů od dne doručení písemné výzvy k zaplacení smluvní 

pokuty Prodávajícímu. 

15. Prodávající je povinen nahradit Kupujícímu veškerou újmu, která Kupujícímu v souvislosti 

s plněním dle této Kupní smlouvy prokazatelně vznikne.   

XIII. 

Poddodavatelé 

1. Prodávající může pověřit plněním této Kupní smlouvy jinou osobu, jestliže z povahy plnění nevyplývá 

nic jiného.  

2. Prodávající se zavazuje nejpozději do 5 pracovních dnů po účinnosti této Kupní smlouvy sdělit 

identifikaci poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění dodávek Nabíjecích stanic, vč. stavebních 

prací, montáži a uvedení Nabíjecích stanic do provozu, podle této Kupní smlouvy, jakož i specifikaci 

plnění, které budou poddodavatelé v rámci své činnosti realizovat. Tím není dotčen odst. 5 tohoto 

článku Kupní smlouvy.  



    

 

27 

 

3. Za plnění poddodavatelů Prodávající odpovídá jako za své plnění, včetně odpovědnosti za důsledky 

vzniklé při porušení smluvních závazků. 

4. Prodávající je povinen zajistit, aby poddodavatel, který se podílí na plnění předmětu Kupní smlouvy, 

byl odborně způsobilý k řádnému plnění. V případě, že poddodavatel pozbude v průběhu plnění 

předmětu Kupní smlouvy jakoukoli způsobilost k řádnému plnění, je Prodávající povinen okamžitě 

zajistit, aby se takový poddodavatel na dalším plnění předmětu Kupní smlouvy nepodílel.  

5. Prodávající je povinen zajistit, aby příslušná část předmětu Kupní smlouvy, kterou se zavázal plnit 

prostřednictvím poddodavatele uvedeného ve své nabídce podané v zadávacím řízení, byla plněna 

výhradně tímto uvedeným poddodavatelem. Změna poddodavatele uvedeného v nabídce 

Prodávajícího je možná pouze s předchozím písemným souhlasem Kupujícího. Změna poddodavatele 

bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího v tomto případě bude posuzována jako podstatné 

porušení této Kupní smlouvy Prodávajícím.         

XIV. 

Záruka a vady zboží 

1. Prodávající je povinen Kupujícímu dodat veškeré zboží definované v této Kupní smlouvě bez 

právních a faktických vad, je povinen dodat zboží zejména v souladu se zadávacími podmínkami 

Veřejné zakázky a touto Kupní smlouvou.  

2. Kupují si vyhrazuje právo nepřevzít zboží s vadami, s výjimkou vad a nedodělků nebránících jeho 

řádnému užívání.   

3. Jestliže má dodávané zboží vady, je Kupující oprávněn:  

a) požadovat odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné nebo;  

b) požadovat odstranění vad opravou zboží nebo;  

c) požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny zboží či jeho části nebo;  

d) odstoupit od této Kupní smlouvy.  

4. Volba nároku z vad zboží je vždy na Kupujícím. 

5. Prodávající prohlašuje, že dodávané Jednočlánkové elektrobusy, Mobilní nabíjecí soupravy a Nabíjecí 

stanice vyhovují právním předpisům, vozidla také všem zákonným podmínkám pro provoz na 

pozemních komunikacích a v MHD na území České republiky, zejména však na území města Ostravy 

(viz Příloha č. 11 Kupní smlouvy). Prodávající poskytuje Kupujícímu ucelený systém garancí uvedený 

v následujících odstavcích, které Kupujícímu zaručí nad rámec zákonných povinností přiměřenou 

míru provozuschopnosti a provozní spolehlivosti dodaných Jednočlánkových elektrobusů, Mobilních 

nabíjecích souprav a Nabíjecích stanic po dobu jejich garantované životnosti, jakož i dosažení 

Prodávajícím garantované životnosti Jednočlánkových elektrobusů, Mobilních nabíjecích souprav a 

Nabíjecích stanic, to vše při předvídatelných provozních nákladech.  

6. Prodávající se zavazuje pro účely odstraňování záručních vad zboží dodávat výlučně nové originální 

náhradní díly. Za nový náhradní díl se nepovažuje repasovaný či jinak dodatečně opravený náhradní 

díl. 



    

 

28 

 

7. Prodávající bude zbaven jakýchkoliv závazků plynoucích z poskytnutých záruk (garancí), pokud vada 

nebo jakákoliv další škoda, která by jinak byla zahrnuta v některé z garancí, vznikla z důvodů, které 

nelze rozumně započítat k tíži Prodávajícího, tedy zejména: 

a) úmyslným nebo neúmyslným poškozením Jednočlánkových elektrobusů, Mobilních 

nabíjecích souprav či Nabíjecích stanic třetí osobou, 

b) dopravní nehodou, pokud tato nevznikla v souvislosti s vadou podléhající některé z garancí, 

c) vandalismem, 

d) chybným zacházením personálu Kupujícího (např. nedostatečná oprava, včas neprovedená 

nebo chybně provedená údržba). Rozsah Prodávajícím předepsané údržby Jednočlánkových 

elektrobusů je specifikován v Příloze č. 6 této Kupní smlouvy – Rozsah a četnost pravidelné 

údržby, 

e) vyšší mocí, 

f) použitím Jednočlánkových elektrobusů, Mobilních nabíjecích souprav či Nabíjecích stanic 

v jiných podmínkách nebo k jiným účelům, než ke kterým jsou určeny. 

8. Ze záruk a garancí jsou vyloučeny pouze součásti podléhající běžnému opotřebení, pokud jejich 

životnost neklesne pod obvyklé hodnoty (a to pouze tyto komponenty: brzdové obložení, brzdové 

kotouče, žárovky, pneumatiky, gumičky stěračů). Za obvyklou životnost brzdového obložení se 

považuje 80 000 km, brzdových kotoučů 80 000 km a pneumatik 80 000 km.  

9. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv nároky plynoucí z některé z poskytnutých záruk a garancí, 

uplatněné Kupujícím vůči Prodávajícímu, považují obě strany za oprávněné, pokud Prodávající 

neprokáže jejich neoprávněnost. Kupující se zavazuje poskytovat Prodávajícímu potřebnou 

součinnost při získávání podkladů pro posouzení oprávněnosti nároků uplatněných Kupujícím. 

10. Rozsah a četnost pravidelné údržby Jednočlánových elektrobusů je specifikován v Příloze č. 5 a 

Příloze č. 6 Kupní smlouvy – rozsah a četnost údržby a soupis servisních přípravků a nářadí. Rozsah 

předepsané údržby obsahuje definicí úkonů, jejichž provádění je nezbytným předpokladem pro 

Prodávajícím garantovanou životnost Jednočlánkových elektrobusů. S ohledem na skutečnost, že 

rozsah předepsané údržby stanovuje Prodávající, tak v případě, že po dobu garantované životnosti 

dojde škodě na Jednočlánkovém elektrobusu, náhradu škody je povinen uhradit Prodávající, a to 

v případě, že příčina vzniku škody  bude technického charakteru a Kupující dodrží úkony stanovené 

v Příloze č. 6 této Kupní smlouvy.  

11. Poskytnuté záruky a garance se prodlužují o dobu odstavení Jednočlánkových elektrobusů, Mobilních 

nabíjecích souprav nebo Nabíjecích stanic z provozu z důvodů Prodávajícím uznané záruční vady 

nebo o dobu provádění záruční opravy z důvodů Prodávajícím uznané záruční vady. U záručních vad, 

se kterými je možno Jednočlánkový elektrobus provozovat, se doba záruky neprodlužuje. Pro 

stanovení data počátku lhůty pro prodloužení záruční doby je rozhodné datum nahlášení vady resp. 

nahlášení odstavení Jednočlánkového elektrobusu, Mobilní nabíjecí soupravy nebo Nabíjecí stanice. 

Záruky poskytnuté touto Kupní smlouvou nesmí být nijak omezeny obvyklými záručními 

podmínkami Prodávajícího. Provedení záručních oprav zajišťuje a veškeré náklady spojené se záruční 

opravou hradí Prodávající, pokud není v této Kupní smlouvě stanoveno jinak.  

12. Prodávající poskytuje Kupujícímu na dodané Jednočlánkové elektrobusy následující záruky a garance: 



    

 

29 

 

a) záruku za jakost v délce 60 měsíců, bez omezení počtu ujetých kilometrů, od dodání 

příslušného vozidla, přičemž tato záruka se vztahuje také na jakékoliv úniky provozních náplní 

ze systémů a podsystémů dodaných Jednočlánkových elektrobusů a také na všechny 

Prodávajícím dodané komponenty odbavovacího a informačního systému;  

b) záruka za jakost v délce 72 měsíců u trakčních akumulátorů od dodání příslušného vozidla  na 

zachování garantovaného dojezdu Jednočlánkového elektrobusu;  

c) záruku za jakost na zachování antikorozních vlastností karoserie a tuhosti rámu 

Jednočlánkových elektrobusů v délce dvanácti (12) let od dodání příslušného vozidla; 

d) záruku za jakost na lak Jednočlánkových elektrobusů v délce pěti (5) let od dodání příslušného 

vozidla.  

Prodávající poskytuje Kupujícímu na dodané Mobilní nabíjecí soupravy následující záruku: 

a) záruku za jakost v délce 60 měsíců od dodání příslušné Mobilní nabíjecí soupravy. 

13. Garantovaná životnost - Prodávající se zvazuje poskytnout Kupujícímu záruku na dosažení 

garantované životnosti Jednočlánkových elektrobusů v městském provozu, Mobilních nabíjecích 

souprav a Nabíjecích stanic v délce minimálně 144 měsíců. Garantované životnosti Jednočlánkových 

elektrobusů není dosaženo, pokud z důvodu koroze nebo únavového porušení základních nosných 

částí karoserie včetně zavěšení náprav a agregátů vozidlo nemůže být provozováno v souladu s 

platnými předpisy upravujícími technické podmínky pro provoz na pozemních komunikacích v České 

republice. Garantovaná životnost 144 měsíců se netýká trakčních akumulátorů, u kterých je 

garantovaná životnost 72 měsíců. 

14. Prodávající bude zbaven závazků plynoucích z garantované životnosti Jednočlánkových elektrobusů, 

pokud prokáže, že garantované životnosti nebylo dosaženo zaviněním Kupujícího. Jako důvod 

nedosažení garantované životnosti nemůže Prodávající uvést přetěžování Jednočlánkových 

elektrobusů. Jednočlánkové elektrobusy musí být konstruovány tak, aby při běžném způsobu 

používání (tj. při obsazení všech míst k sezení a celé plochy pro stojící cestující s výjimkou plochy, kde 

by stojící cestující nepřípustně omezovali výhled řidiče) nemohlo dojít k přetížení kterékoliv nápravy 

nebo k překročení celkové hmotnosti Jednočlánkového elektrobusu. 

15. Jako důvod nedosažení garantované životnosti nemůže Prodávající uvést přetěžování Mobilní nabíjecí 

soupravy. Nabíjecí souprava musí být konstruována tak, aby při běžném způsobu používání (tj. při 

nouzovém nabíjení trakčního akumulátoru a při jeho vybalancování) nemohlo dojít k přetížení 

Mobilní nabíjecí soupravy. 

16. Jako důvod nedosažení garantované životnosti nemůže Prodávající uvést přetěžování Nabíjecí stanice. 

Nabíjecí stanice musí být konstruována tak, aby při běžném způsobu používání (tj. při nabíjení 

Jednočlánkových elektrobusů) nemohlo dojít k proudovému přetížení kteréhokoliv elektrického 

okruhu nebo k překročení celkového proudového odběru Nabíjecí stanice. 



    

 

30 

 

17. Garance provozuschopnosti: Prodávající se zavazuje vytvořit Kupujícímu takové podmínky, aby byly 

minimalizovány vynucené prostoje vozidel z důvodu technických vad. Kupující požaduje dodržení 

míry provozuschopnosti vozidel samostatně za každý rok provozu v době záruky za jakost vozidel, ve 

výši min. 95 % u každého vozidla. Míra provozuschopnosti se vypočítá jako podíl provozuschopných 

dnů a kalendářních dnů, vynásobený konstantou 100 a zaokrouhlený na celé číslo dle obecně platných 

pravidel pro zaokrouhlování (např. podíl 94,49 % se zaokrouhlí na 94 %, což znamená nesplnění 

provozuschopnosti; 94,5 % se zaokrouhlí na 95 %, což znamená splnění provozuschopnosti).   Jako 

neprovozuschopné dny vozidel nebudou považovány prostoje způsobené násilným zásahem, např. 

dopravní nehodou, vandalismem apod., prostoje při provádění pravidelné údržby a prostoje při 

poruchách palubního a odbavovacího systému. Jako neprovozuschopné vozidlo bude počítáno 

vozidlo, které je nepojízdné nebo jej není možné bezpečně provozovat dle platných předpisů nebo 

může způsobit ohrožení účastníků silničního provozu nebo cestujících s výjimkou situací uvedených 

výše. Při výpočtu míry provozuschopnosti se bude vycházet z informačního systému Kupujícího, 

přičemž neprovozuschopné vozidlo je nutné ze strany Kupujícího bez zbytečného odkladu oznámit 

na kontaktní osobu Prodávajícího. První den neprovozuschopnosti je určen jako následující 

kalendářní den od oznámení vady. Oznámením se pro tento případ rozumí písemné doručení 

oznámení. Při prokazování příčiny vzniku neprovozuschopnosti platí stejné podmínky, jako při 

posuzování záručních oprav. Vyhodnocení a případné vyčíslení smluvní pokuty, včetně případné 

fakturace, bude provedeno po prvních 12 měsících provozu a dále po každých dalších 12 měsících 

provozu, po dobu záruční doby. V případě, že záruční doba v měsících nebude násobkem čísla 12, 

bude poslední vyhodnocení provedeno za zbývající dobu záruky. 

18. Prodávající poskytuje garanci, že životnost elektromotoru u každého dodaného Jednočlánkového 

elektrobusu činí minimálně 500 000 km, a to za předpokladu dodržení výrobcem předepsaných 

servisních úkonů Kupujícím. Tím není dotčena záruka za jakost. 

19. V případě, že se u Jednočlánkového elektrobusu, Mobilní nabíjecí soupravy nebo Nabíjecí stanice 

vyskytne v záruční době vada nebo porucha, tato vada nebo porucha bude odstraněna v rámci 

záručního servisu. 

20. Záručním servisem se rozumí provádění záručních oprav Prodávajícím (tj. odstraňování vad nebo 

poruch, na něž se vztahuje záruka podle čl. XIV. této Kupní smlouvy), včetně dodání potřebných 

náhradních dílů, provádění mimozáručních oprav a provádění předepsané údržby. 

21. Záruční opravy provádí Prodávající a veškeré náklady (včetně nákladů na převoz vozidla k externím 

opravám) spojené se záruční opravou hradí Prodávající, pokud není v této Kupní smlouvě stanoveno 

jinak. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany sjednávají, že údržbu provádí Prodávající a veškeré 

náklady spojené s údržbou hradí Kupující, pokud není v této Kupní smlouvě stanoveno jinak. 

Mimozáruční opravy provádí Prodávající a veškeré náklady spojené s mimozáruční opravou hradí 

Kupující, pokud není v této Kupní smlouvě stanoveno jinak. Servisní podmínky Jednočlánkových 

elektrobusů a Mobilních nabíjecích souprav, a servisní, sankční a záruční podmínky Nabíjecích stanic 

jsou blíže specifikovány v Příloze č. 17 a v Příloze č. 18 této Kupní smlouvy.   

XV. 

Ostatní ujednání  



    

 

31 

 

1. Tato Kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 

ve znění pozdějších předpisů, které provede Kupující. O nabytí účinnosti Kupní smlouvy se 

Kupující zavazuje informovat Prodávajícího bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu: 

XXX; XXX nebo do jeho datové schránky.  

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna od této Kupní smlouvy odstoupit z důvodů uvedených 

v této Kupní smlouvě nebo z důvodů uvedených v obecně závazných právních předpisech.  

3. Kupující je oprávněn odstoupit od této Kupní smlouvy v případě podstatného porušení této Kupní 

smlouvy, přičemž za podstatné porušení Kupní smlouvy ze strany Prodávajícího se považuje 

zejména, nikoli však výlučně:   

a) Prodávající bude déle než třicet (30) dnů v prodlení s předáním zboží nebo jeho části podle této 

Kupní smlouvy; uvedené neplatí v případě zásahu vyšší moci;  

b) Prodávající bude provádět činnosti, které jsou předmětem plnění dle této Kupní smlouvy 

v rozporu zejména se zadávací dokumentací Veřejné zakázky, v rozporu s příslušnými právními 

předpisy, s projektovou dokumentací, neodborně nebo v rozporu s pokyny Kupujícího a 

nezjedná nápravu ani v dodatečně poskytnuté přiměřené lhůtě stanovené Kupujícím v písemné 

výzvě; 

c) Prodávající se ocitne v likvidaci nebo probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 

úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 

nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů. 

4. Odstoupení od Kupní smlouvy je účinné od okamžiku, kdy je doručeno písemné prohlášení o 

odstoupení od této Kupní smlouvy druhé Smluvní straně.  

5. Prodávající se zavazuje: 

a) informovat neprodleně Kupujícího o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle této 

Kupní smlouvy, 

b) plnit řádně a ve stanoveném termínu své povinnosti vyplývající z této Kupní smlouvy, 

c) požádat včas Kupujícího o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této Kupní 

smlouvy, 

d) na vyžádání Kupujícího se zúčastnit osobní schůzky, pokud Kupující požádá o schůzku alespoň 

5 pracovních dnů předem. V mimořádně naléhavých případech je možno tento termín po 

dohodě Smluvních stran zkrátit. 

6. Prodávající není oprávněn postoupit ani převést jakákoliv svá práva či povinnosti vyplývající z této 

Kupní smlouvy bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

7. Prodávající prohlašuje, že má uzavřenou platnou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou třetím osobám v souvislosti s jeho podnikatelskou činností  

s minimální pojistnou částkou pojištění odpovědnosti za škodu ve výši 10 mil. Kč. Pojistnou 

smlouvu bude Prodávající udržovat v platnosti po celou dobu platnosti této Kupní smlouvy. 



    

 

32 

 

8. Není – li touto Kupní smlouvou stanoveno jinak, veškerá oznámení, výzvy, žádosti nebo jiná sdělení 

musí mít písemnou formu a budou se považovat za účinná, jestliže budou podepsány oprávněným 

zástupcem smluvní strany uvedeným v níže uvedeném ustanovení a budou doručeny 

prostřednictvím držitele poštovní licence nebo elektronickou poštou příslušným osobám:  

Za Kupujícího: 

Oprávněný zástupce pro věci technické - elektrobusy: XXX 

Tel. spojení: XXX,  email: XXX 

Oprávněný zástupce pro věci technické – nabíjecí stanice: XXX 

Tel. spojení: XXX,  email: XXX 

Oprávněný zástupce pro věci smluvní: XXX 

Tel. spojení: XXX,  email: XXX. 

Za Prodávajícího:  

Oprávněný zástupce pro věci technické: XXX 

Tel. spojení: XXX; email: XXX 

Oprávněný zástupce pro věci smluvní: XXX 

Tel. spojení: XXX; email: XXX 

XVI. 

Podmínky poskytovatele dotace 

1. Jelikož bude Kupující na zakoupení předmětu Kupní smlouvy čerpat dotace z programů EU, 

umožní Prodávající Kupujícímu, poskytovateli dotace či jiným příslušným institucím ověřit realizaci 

předmětu plnění prostřednictvím přezkoumání dokumentů nebo kontrol a v případě nutnosti 

provést kompletní audit na základě podkladových materiálů k účtům, účetním dokladům a veškerým 

dalším dokladům týkajícím se financování projektu.  

2. Prodávající se zavazuje poskytnout přiměřený přístup zástupcům Kupujícího, zástupcům 

poskytovatele dotace, auditního orgánu či jiným příslušným kontrolním úřadům do míst činnosti 

a lokalit plnění Kupní smlouvy a k dokumentům týkajícím se technického a finančního řízení 

projektu a učinit veškeré kroky pro usnadnění jejich práce.  Přístup bude těmto zástupcům umožněn 

na základě zachování mlčenlivosti ve vztahu k třetím stranám. Prodávající zajistí, aby dokumenty 

byly snadno přístupné a uložené tak, aby přezkoumání usnadnily. 

3. Prodávající zaručuje, že práva výše uvedených kontrolních institucí provádět audity, kontroly 

a ověření se budou stejnou měrou vztahovat, a to za stejných podmínek a podle stejných pravidel na 

jakéhokoli poddodavatele či jakoukoli jinou stranu, která má prospěch z finančních prostředků 

poskytnutých v rámci této Kupní smlouvy. 

4. Prodávající je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně 

účetních dokladů minimálně 10 let od finačního ukonční projektu.  



    

 

33 

 

5. Prodávající je povinen minimálně 10 let od finančního ukončení projektu poskytovat požadované 

informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům 

pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 

Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgánů 

státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly 

vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

XVII. 

Záveřečná ustanovení 

1. Tato Kupní smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními OZ 

a ZZVZ. Smluvní strany dále prohlašují, že v kontextu předchozí věty však vylučují aplikaci Úmluvy 

OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží, vtělené do právního řádu České republiky sdělením 

č. 160/1991 Sb. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vzniklé z této Kupní smlouvy nebo 

v souvislosti s ní, budou řešeny pokud možno nejprve smírně. 

2. Jestliže se v této Kupní smlouvě některý z úkonů musí uskutečnit písemně, má se za splnění 

podmínky písemnosti provedeného úkonu taktéž úkon provedený prostřednictvím emailu, pokud 

takovéto provedení úkonu může Smluvní strana, která takto úkon uskutečňuje, doložit. 

3. Smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem pro řešení případných sporů bude soud 

příslušný dle místa sídla Kupujícího a rozhodné právo bude české právo. 

4. Tato Kupní smlouva může být změněna pouze prostřednictvím písemných dodatků podepsaných 

oběma Smluvními stranami. 

5. Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této Kupní smlouvy jako neplatné, nevymahatelné nebo 

neúčinné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost ostatních ustanovení této 

Kupní smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do 30 pracovních dnů od doručení výzvy jedné 

Smluvní strany druhé Smluvní straně neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení 

ustanovením platným, účinným a vymahatelným se stejným nebo obdobným obchodním a právním 

smyslem při dodržení ZZVZ. 

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení některé 

Smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností dle této Kupní 

smlouvy.  

7. Tato Kupní smlouva je vyhotovena v elektronické podobě. 

8. Prodávající podpisem této Kupní smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je 

povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

(dále také jen „Inf. zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v Inf. zákoně je povinen tuto 

Kupní smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. Informace, které je 

povinen Dopravní podnik Ostrava a.s. zveřejnit, se nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

ustanovení § 504 OZ, ani za důvěrný údaj nebo sdělení ve smyslu ustanovení  § 1730 odst. 2 OZ. 

Podpisem této Kupní smlouvy dále bere Prodávající na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je 

povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb., o registru  smluv,  zveřejňovat 

smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

9. Smluvní strany vylučují aplikaci ust. § 557 OZ. 



    

 

34 

 

10. Nedílnou součástí této Kupní smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Technická specifikace Jednočlánkového elektrobusu – soupis požadavků 

Příloha č. 2 – Nákres (typový výkres) Jednočlánkového elektrobusu  

Příloha č. 3 – Technická specifikace Nabíjecích stanic – soupis požadavků  

Příloha č. 4 – Technický nákres Nabíjecí stanice včetně napájecí trafostanice a jejího napojení na 

napětí 22 kV pro lokalitu Valchařská a Hranečník  

Příloha č. 5 – Soupis servisního nářadí a přípravků, diagnostického zařízení a SW  

Příloha č. 6 – Rozsah a četnost pravidelné údržby Jednočlánkového elektrobusu  

Příloha č. 7 – Základní požadavky k zajištění BOZP  

Příloha č. 8 – Rozsah autorizace  

Příloha č. 9 – Náklady na předepsanou údržbu  

Příloha č. 10 – Definice chování LCD displeje  

Příloha č. 11 – Trasy linek  

Příloha č. 12 – Požadavky na vyhotovení projektových dokumentací staveb Nabíjecích stanic  

Příloha č. 13 – Trasy vedení kabelů pro Nabíjecí stanice  

Příloha č. 14 – Harmonogram výstavby Nabíjecí stanice v lokalitě Valchařská a Hranečník  

Příloha č. 15 - Vzor reklamačního oznámení 

Příloha č. 16 – Schéma zapojení odbavovacího systému  

Příloha č. 17 - Podmínky pro dodávku a servis Nabíjecích stanic  

Příloha č. 18 – Servisní podmínky Jednočlánkových elektrobusů a sankční ujednání  

Příloha č. 19 – Základní technické parametry vozidla  

Příloha č. 20 – Rozmístění terminálů a ethernetové sítě  

Příloha č. 21 –  Technický výkres sedadla cestujících  

Příloha č. 22 – Grafický manuál piktogramů  

 

 
 

Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Kupní smlouvy a přílohami, které tvoří nedílnou 

součást této Kupní smlouvy, souhlasí, této Kupní smlouvě rozumí a zavazují se k jejímu plnění, připojují 

Smluvní strany své podpisy a prohlašují, že tato Kupní smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a 

vážné vůle prosté tísně. 

 

 

 

 



    

 

35 

 

 

 

 

 

....................................... ....................................... 

Dopravní podnik Ostrava a.s. Solaris Bus & Coach sp. z o.o. 

Ing. Daniel Morys, MBA., předseda 

představenstva 

Roman Zdráhal 

na základně plné moci zapsané ve Výpisu                                              

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Kupující Prodávající 

 

  

  

....................................... ....................................... 

Dopravní podnik Ostrava a.s. SOLARIS CZECH spol. s r.o. 

Ing. Martin Chovanec., člen představenstva Roman Zdráhal 

na základně plné moci zapsané ve Výpisu ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Kupující Prodávající 

  

 


